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W Gdyni mówimy nie przemocy wobec kobiet
Przełom listopada i grudnia to czas, 

w którym poświęcamy szczególną uwagę 
problemowi przemocy mężczyzn wobec 
kobiet. Już od 14 lat Gdynia angażuje 
się w międzynarodową kampanię „Biała 
wstążka”, która powstała, aby piętnować 
to zjawisko. Na znak sprzeciwu wobec 
niego mężczyźni w klapy marynarek 
wpinają w tych dniach symbol kampanii 
– białą wstążkę.

Tegoroczna edycja kampanii potrwa od 
25 listopada do 10 grudnia. Głównymi 
organizatorami są Miejski Ośrodek Pomo-
cy Społecznej oraz Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego nr 1. Ponadto 
w akcję aktywnie włączają się inne szkoły i 
instytucje m.in: Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Ustawicznego nr 2, IX LO, Spe-
cjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2, 
Zespół Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych, 
Zakład SIM, Zespół Placówek Specjalistycz-
nych, Gdynia Community Center,  gdyńska 
policja, prokuratura, stowarzyszenie „Ovum” 
i Klub 3. Flotylli Okrętów. Od pierwszej edycji 
honorowy patronat nad nią obejmuje prezy-
dent Gdyni Wojciech Szczurek.

Więcej informacji na str. 10 Ratusza”. 

1000 tabletów trafiło do szkół dzięki UNICEF-owi
Do Gdyni dotarł pierwszy sprzęt, który 

został zakupiony dzięki wsparciu UNI-
CEF-u. To 1000 nowych tabletów. Będą 
z nich korzystać uczniowie gdyńskich 
szkół.

12 lipca prezydenci Gdyni, Gdańska                     
i Sopotu podpisali memorandum o współpra-
cy z UNICEF-em. Fundusz Narodów Zjed-
noczonych na Rzecz Dzieci reprezentował 
dr Rashed Mustafa Sarwar, koordynator 
biura UNICEF ds. Reagowania Kryzysowe-
go w Polsce. To memorandum dało miastu 
możliwość aplikowania o pomoc finansową 
na rzecz dzieci. Zakontraktowana kwota 
wsparcia to blisko 32 mln zł. 

Gdynia stała się drugim domem dla wielu 
dzieci z Ukrainy, ale nie tylko. W naszych 
szkołach uczą się też osoby z Białorusi, 
Afganistanu, Rosji, Indii i wielu innych kra-
jów świata. Dlatego szereg zaplanowanych 
działań to aktywności integrujące gdyńskie 

środowisko edukacyjne, a także społecz-
ność miasta. Dzięki wsparciu UNICEF-u do 
gdyńskich szkół trafiło 1000 tabletów marki 
Huawei. Sprzęt przekazano do bibliotek 
w 65 szkołach podstawowych i ponadpod-
stawowych, w tym do placówek dla dzieci 
z niepełnosprawnościami. Jednak przede 
wszystkim tablety trafiły do szkół, w których 
uczy się najwięcej ukraińskich dzieci. Wszy-
scy uczniowie będą mogli je wypożyczać 
na czas zajęć i w ten sposób wspierać swój 
proces edukacji. Wartość sprzętu to około 
760 tys. złotych. To nie jedyne wsparcie, ja-
kie UNICEF oferuje gdyńskiemu systemowi 
edukacji. Do szkół trafią również komputery, 
które posłużą nauczycielom, ale także do-
datkowe fundusze na organizację wydarzeń 
integracyjnych. Olbrzymia pula środków 
została przeznaczona także na dodatkowe 
lekcje języka angielskiego czy matematyki, 
ale także zajęcia Otwartych Szkół. 

Gdynia nagrodzona za przestrzeń publiczną
15 listopada w Łodzi odbyła się gala 

jubileuszowa konkursu organizowanego 
przez Towarzystwo Urbanistów Polskich. 
Nasze miasto zostało dostrzeżone na 
arenie krajowej i otrzymało dwa wyróż-
nienia. Gdynię doceniono za woonerf na 
ul. Abrahama oraz parki kieszonkowe. 
Wyróżnienia odebrał wiceprezydent ds. 
rozwoju Marek Łucyk.

Woonerf na ul. Abrahama otrzymał II 
wyróżnienie w kategorii „Rewitalizowana 
miejska przestrzeń publiczna” za 2020 
rok. Miejska strefa współdzielona powstała 
w 2019 roku. Projekt zainicjowali miesz-
kańcy, a ilość głosów oddanych na niego 
w Budżecie Obywatelskim pozwoliła na 
jego realizację. Oprócz Gdyni w tej kategorii 

doceniono też Orzegów i Pleszew.
W kategorii „Nowo wykreowana prze-

strzeń publiczna w zieleni” za 2022 rok 
wyróżniono natomiast gdyńskie parki kie-
szonkowe. Ten ogólnomiejski projekt Bu-
dżetu Obywatelskiego 2019 zajął II miejsce 
w głosowaniu mieszkańców. Do kwietnia 
2021 roku stworzono siedem parków. Znaj-
dują się one na Grabówku, Leszczynkach, 
Dąbrowie, Pustkach Cisowskich-Dempto-
wie, Pogórzu, Wzgórzu św. Maksymiliana 
i w Wielkim Kacku. Są nie tylko miejscem 
zabawy i wytchnienia dla mieszkańców, ale 
pełnią też ważną funkcję w ekosystemie. 
Nagrody w tej kategorii odebrali również: 
Toruń, Starogard Gdański i Krotoszyn. 

Obie inwestycje doceniono po raz kolej-

ny.  Woonerf został wyróżniony w konkursie 
„Najlepsza Przestrzeń Publiczna Wojewódz-
twa Pomorskiego 2021”. Natomiast parki 
kieszonkowe nagrodzono podczas 3. edycji 
konkursu „Miasto z Klimatem – najlepszy 
zrealizowany projekt”. 

Konkurs Towarzystwa Urbanistów 
Polskich na najlepiej zagospodarowaną 
przestrzeń publiczną w Polsce jest organi-
zowany od 2007 roku. W tej edycji wyłoniono 
35 laureatów w 8 kategoriach.

Towarzystwo Urbanistów Polskich 
jest rzecznikiem interesu społecznego 
w zagospodarowaniu i użytkowaniu polskiej 
przestrzeni. 

Projekt budżetu 2023: 
oszczędnie w dobie 
kryzysu

Projekt budżetu jest już gotowy i wkrót-
ce radni zadecydują o jego dalszym losie. 
To będzie rok pod znakiem wysokiej 
inflacji i rosnących w szybkim tempie 
podstawowych kosztów. Nie obejdzie 
się bez oszczędności, które są wymu-
szone przybierającym na sile kryzysem 
gospodarczym i spadającymi dochodami 
– w tym przede wszystkim mniejszymi 
wpływami z podatku dochodowego.

Szczegóły na str. 3 „Ratusza”. 

Pierwsi mieszkańcy 
otrzymali                   
zamówiony węgiel

Od czwartku, 17 listopada Gdynia 
rozpoczęła dystrybucję zamówionego 
przez mieszkańców węgla. Ze składu wę-
glowego ruszyły pierwsze dostawy opału 
– zgodnie z kolejnością przyjmowanych 
zgłoszeń i wniesionych opłat.  

Zgodnie z zapisami ustawy o zakupie pre-
ferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych miasto sprzedaje go w kwocie 2 
tys. zł za tonę.

Kto może skorzystać z preferencyjnych 
warunków zakupu? Jedynie osoby fizycz-
ne uprawnione do dodatku węglowego. Co 
istotne, zgodnie z rozporządzeniem ministra 
aktywów państwowych, dla jednego gospo-
darstwa domowego można nabyć maksymal-
nie 3 tony węgla – 1,5 tony do 31 grudnia br. 
oraz 1,5 tony od 1 stycznia 2023 roku. Węgiel 
dystrybuuje Morska Agencja Gdynia.

Wszystkie formalności można załatwić 
w Centrum Obsługi Mieszkańca w Cen-
trum Riviera – po wcześniejszej rezerwacji 
wizyty. Dostawy  realizowane są zgodnie 
z kolejnością przyjmowanych zgłoszeń i 
wniesionych opłat. Szczegóły na gdynia.pl.

R A T U S Z
ISSN 1232-6623

INFORMACJE  RADY  I  PREZYDENTA  GDYNI
25 listopada-1 grudnia 2022 r. (Nr 1517 rok XXXI)



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1517 Gdynia, 25 listopada-1 grudnia 2022 r. 

2                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Ambasador Armenii                       
z wizytą w Gdyni

Jego Ekscelencja Samvel Mkrtchian, 
ambasador Republiki Armenii w Polsce, 
spotkał się z wiceprezydentem Gdyni 
Michałem Guciem. Wizyta odbyła się 17 
listopada w Urzędzie Miasta.

Podczas spotkania rozmawiano m.in. 
o możliwościach współpracy między Gdynią 
a armeńskimi partnerami w obszarze tury-
styki i branży IT. Ambasadorowi towarzyszył 
Rafał Choma – konsul honorowy Republiki 
Armenii w Łodzi. 

JE Samvel Mkrtchian pełni funkcję 
ambasadora Republiki Armenii w Polsce 
od listopada 2018 roku. Wcześniej był m.in. 
dyrektorem Departamentu Kontroli Zbrojeń 
i Bezpieczeństwa Międzynarodowego Mini-
sterstwa Spraw Zagranicznych Armenii czy 
szefem Misji Republiki Armenii przy NATO. 
Od 2016 do 2018 roku pełnił funkcję amba-
sadora Republiki Armenii w Libanie. 

Trasa Kaszubska gotowa w grudniu?
Jedna z najważniejszych drogowych 

inwestycji w regionie dobiega końca. 
Choć termin oddania do użytku Trasy 
Kaszubskiej przesuwał się kilkukrotnie, 
trwają prace wykończeniowe i wszystko 
wskazuje na to, że pierwsi kierowcy po-
jadą nią jeszcze w tym roku. To ważna 
zmiana dla ruchu drogowego w całej 
aglomeracji, która pozwoli na odciążenie 
m.in. istniejącej drogi krajowej i głównych 
arterii Gdyni.

Budowa Trasy Kaszubskiej dobiega 
końca. Na kierowców, którzy będą przemie-
rzać odcinek Trójmiasto-Lębork, czeka 
kilkadziesiąt kilometrów nowych jezdni. 
O tym, że trwają ostatnie techniczne szlify, 
świadczy m.in. zakończenie najbardziej 
uciążliwych prac i dostępność nowego wę-
zła Wielki Kack, czyli miejsca, gdzie nowa 
trasa S6 łączy się z Obwodnicą Trójmiasta. 
Obecnie kierowcy poruszają się płynnie no-
wymi nawierzchniami – na razie jedynie w 
ciągu Obwodnicy Trójmiasta. Pełne otwarcie 
węzła, które umożliwi przejazd Trasą Ka-

szubską, nastąpi, gdy drogowcy dokończą 
prace w obszarze całego odcinka między 
Szemudem a Gdynią. Chodzi o umocnienie 
dna przydrożnych rowów, tzw. humusowanie 
skarp, roboty brukarskie, a także montaż 
drogowych barier i znaków. Całość dopełni 
jeszcze przygotowanie dróg dojazdowych 
i technologicznych. 

Przypomnijmy, że budowa samego 20-ki-
lometrowego odcinka Trasy Kaszubskiej 
prowadzącego od Szemudu do Wielkiego 
Kacka kosztowała około 817 milionów zło-
tych. Umowę na jej zaprojektowanie i reali-
zację zawarto w marcu 2018 roku.

Poza jezdniami ta część nowej S6 to m.in. 
trzy nowe węzły drogowe (w Wielkim Kacku, 
Koleczkowie oraz Chwaszczynie) i aż 37 
różnych obiektów inżynierskich, w tym most, 
estakada, wiadukty czy przejścia podziemne 
i kładka dla pieszych. W miejscowości Ka-
mień powstały też 2 MOP-y, czyli miejsca 
obsługi podróżnych. Ponadto niemal 12 
kilometrów tego odcinka zabezpieczono 
wygłuszającymi ekranami akustycznymi. 

Jak informuje odpowiedzialny za tę 
inwestycję gdański oddział GDDKiA, to 
ostatnia prosta. Pozostałe dwa odcinki Trasy 
Kaszubskiej (Bożepole-Luzino oraz Luzino
-Szemud) są już gotowe. 

Według pierwotnych planów Trasa Ka-
szubska miała zostać oddana do użytku je-
sienią 2021 roku. Obecnie GDDKiA zakłada, 
że na wszystkich trzech odcinkach pierwsze 
samochody pojadą przed końcem 2022 roku. 
Jednak wszystko zależy od ukończenia prac 
oraz uzyskania stosownych pozwoleń.

fot. Filip Czyżewski

Gdynia wspiera równe prawa kobiet i mężczyzn
Równe prawa i szanse we wszystkich 

dziedzinach życia oraz sferach działania, 
na które wpływ ma samorząd – to najważ-
niejsze założenie przyjętej przez nasze 
miasto Europejskiej Karty Równości 
Kobiet i Mężczyzn w Życiu Lokalnym. To 
dokument opracowany przez Radę Gmin 
i Regionów Europy. Podpisując go, Gdy-
nia dołączyła do ponad 1800 samorządów 
lokalnych i regionalnych z 36 europej-
skich krajów, które również go przyjęły i 
stosują zawarte w nim zalecenia.

Przyjęcie i wdrożenie założeń karty 
odwołuje się do tradycji Gdyni jako miasta 
otwartego, podkreślającego wagę tolerancji 
oraz szacunku. Podpisanie dokumentu to 
jasna deklaracja zaangażowania gdyńskich 
samorządowców na rzecz równości. 

Europejska Karta Równości Kobiet 
i Mężczyzn w Życiu Lokalnym to wzorcowa 
i uniwersalna propozycja działań dla samo-
rządów. Jej kompleksowa struktura pozwala 
łączyć potrzeby różnych grup mieszkańców. 
Jednocześnie jest na tyle elastyczna, że 
może z niej skorzystać każdy samorząd – 
w zależności od poziomu zaawansowania 
prowadzonych działań równościowych.

Karta propaguje zasady równości kobiet 
i mężczyzn. Sygnatariusze zobowiązują się 
do wdrażania jej założeń. Są też zobligowani 
do opracowania Równościowego Planu 
Działania, który określa priorytety, działania 
i środki przeznaczone na ich realizację. 
Każdy sygnatariusz ma także zaangażować 
w ten proces wszystkie instytucje i orga-
nizacje na swoim terenie, aby w praktyce 
promować prawdziwą równość.

Główne założenia dokumentu: równość 
kobiet i mężczyzn stanowi fundamental-
ne prawo; gwarancja, że równość kobiet 
i mężczyzn, różnorodne formy dyskrymina-
cji i nierównego traktowania są brane pod 
uwagę; zrównoważony udział kobiet i męż-
czyzn w procesie decyzyjnym to warunek 
demokratycznego społeczeństwa; eliminacja 
stereotypów opartych na płci jest podstawą 
osiągnięcia równości kobiet i mężczyzn; 
przy włączaniu kwestii płci do wszystkich 
działań samorządów lokalnych i regional-
nych konieczne jest promowanie równości 
kobiet i mężczyzn; właściwie opracowane 
plany działania i programy są narzędziami 
niezbędnymi do promowania równości kobiet 
i mężczyzn.

Wspominamy              
Macieja Brzeskiego

30 listopada przypada 23. rocznica 
śmierci Macieja Brzeskiego, wiceprezy-
denta Gdyni, samorządowca zakochanego 
w naszym mieście, z którym związał osta-
nie 10 lat życia.

Urodził się w 1943 r. w Warszawie. Ukoń-
czył Wydział Chemii Politechniki Gdańskiej, 
był doktorem nauk chemicznych. W latach 
1970-1975 pracował jako asystent w Morskim 
Instytucie Rybackim w Gdyni. Od 1990 do 
końca 1995 r. był ekspertem zewnętrznym 
instytutu. Kolejne lata poświęcił Gdyni. Był 
samorządowcem z pasją. W latach 1990-
1998 zasiadał w Radzie Miasta Gdyni. Od 
1990 r. pełnił funkcję wiceprezydenta miasta.

Odpowiadał za strategię rozwoju miasta, 
politykę gospodarczą, planowanie urbani-
styczne, architekturę i nadzór budowlany. 
Zajmował się też promocją Gdyni, sprawami 
gospodarki morskiej, współpracą z gdyńskimi 
przedsiębiorcami, projektami i programami 
rozwojowymi, w tym ówczesną kluczową 
inwestycją gdyńską – Trasą Kwiatkowskiego. 
Był m.in. założycielem i pierwszym prezesem 
Stowarzyszenia Miast Autostrady Bursztyno-
wej, czyli A-1 na obszarze Polski.

Odszedł nagle 30 listopada 1999 r. Spo-
czął w Orłowie. Jego imię nosi rondo u zbiegu 
ulic Łużyckiej i Stryjskiej.

Nie marnujemy! 
Gdyńskie sklepy społeczne wzorem dla innych

Czy polskie „Samorządy nie marnu-
ją”? Na razie bywa z tym różnie, choć 
są pierwsze pozytywne przykłady zapo-
biegania marnowaniu żywności – w tym 
w Gdyni. Miasto doceniono w opubliko-
wanym w ramach specjalnej kampanii 
raporcie „Rola samorządu terytorialnego 
w zapobieganiu marnowaniu żywności”. 
Za wzór do naśladowania służą gdyńskie 
sklepy społeczne, czyli pierwsze w Pol-
sce punkty wsparcia żywnościowego dla 
osób w potrzebie.

Raport, w którym wyróżniono Gdynię to 
element większego projektu – wspomnia-
nej kampanii „#Samorządy nie marnują”, 
którą Federacja Polskich Banków Żywności 
będzie realizować aż do października przy-
szłego roku. Wszystko po to, żeby silniej 
zaangażować polskie samorządy w jedno 
z największych wyzwań naszych czasów. 
Główne założenie to między innymi wsparcie 
miast i gmin w zakresie tworzenia szerszych 
strategii związanych z tym tematem. Inicjaty-

wę wspierają środki z rządowego programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO 
na lata 2021-2030.

Przypomnijmy, że sklepy społeczne 
w Gdyni to funkcjonujące dzięki współpracy 
miasta i Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej z Bankiem Żywności w Trójmieście 
punkty – obecnie dwa, przy ul. Lotników 
i przy ul. Maciejewicza.

Osoby, które potrzebują wsparcia mogą 
przyjść do sklepu społecznego tak jak do 
zwykłego sklepu i wybrać spośród dostęp-
nych produktów, z jedną różnicą: nie muszą 
za nie płacić. To sposób na to, aby pomóc 
stanąć na nogi w trudnej sytuacji szczególnie 
tym, którzy nie kwalifikują się do otrzymania 
systemowej pomocy z MOPS. Odegrały 
też ważną rolę w okresie przyjmowania w 
mieście większej liczby uchodźców z Ukra-
iny. Tylko w pierwszym półroczu 2022 roku 
sklepy społeczne w Gdyni przekazały 33,5 
tony żywności, a z ich pomocy skorzystało 
1467 osób.
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Projekt budżetu Gdyni 2023: oszczędnie w dobie kryzysu - c.d.
W toku trudnych prac nad projektem, ostatecznie zrów-

noważono budżet Gdyni na 2023 rok na poziomie 2 mld 151 
mln 947 tys. 938 złotych. To wprawdzie więcej, niż zakładał 
pierwotny plan budżetu na bieżący, 2022 rok (1,98 mld), ale 
są poważne powody do niepokoju: prognozowane niższe 
dochody samorządu przy jednoczesnym wysokim, dwu-
cyfrowym wskaźniku inflacji. Gdy wszystko wokół drożeje, 
Gdynia po stronie wszystkich wpływów w przyszłym roku ma 
zanotować 1 mld 856 mln 642 tys. 11 złotych, czyli o niemal 
126 milionów złotych mniej niż w tym roku. 

W dużej mierze to kolejny wyniszczający efekt zmian 
podatkowych, które wprowadził tak zwany „Polski Ład” - 
w uproszczeniu, najbardziej znaczącą wyrwę w dochodach 
Gdyni powoduje mniejszy wpływ z podatku dochodowego. 
W przyszłym roku pieniędzy z samego PIT odprowadza-
nego przez gdynian wpłynie do miejskiej kasy o 57,7 mln 
złotych mniej.

Ograniczamy wydatki, by podołać kryzysowi
To oznacza jedno: konieczność oszczędności. Aby pokryć 

najważniejsze (i regularnie rosnące) koszty funkcjonowa-
nia publicznych usług, trzeba szukać rozsądnych cięć, nie 
ograniczając przy tym znacząco możliwości rozwoju. Po 
przeanalizowaniu wszystkich możliwości, ostatecznie miejskie 
wydatki na 2023 rok zaplanowano na poziomie 2 mld 58 mln 
784 tys. 96 złotych.

To mniej o około 5,4% w stosunku do wydatków z bieżącego 
roku budżetowego, zatem w praktyce – biorąc pod uwagę 
trudną sytuację gospodarczą i wysoką inflację – postawiono na 
znaczące ograniczenie kosztów. Spadnie więc poziom bieżą-
cych wydatków (o 7,1%), ale przy tym zwiększy się kwota za-
rezerwowana na wydatki majątkowe, czyli inwestycje (o 3,4%), 
aby nadal, pomimo kryzysu rozwijać usługi publiczne.

Które obszary pochłoną w najbliższym roku najwię-
cej środków? Nadal największym gdyńskim wydatkiem 
pozostaje edukacja, której funkcjonowanie to niemal 35% 
wszystkich bieżących wydatków (oraz 29% wydatków 
ogółem). Dalej wśród bieżących wydatków znajdują się 
koszty utrzymania opieki społecznej i rodzin (12,9%) oraz 
transportu i łączności (12,7%), a za nimi – działania związa-
ne z gospodarką komunalną i ochroną środowiska (9,7%). 
Około 7,6% to natomiast wydatki bieżące na administrację 
publiczną. Planowanie wydatków samorządu w obecnej 
sytuacji to nie lada wyzwanie – wspomniane wskaźniki 
inflacyjne sugerują już kilkunastoprocentowy wzrost cen, 
a niektóre z nich, jak ceny energii elektrycznej czy paliw 
sięgają rekordowych stawek. Skutki są takie, że rażąco ro-
sną m.in. koszty utrzymania komunikacji miejskiej, do której 
tylko w przyszłym roku będzie trzeba dołożyć dodatkowych 
kilkanaście milionów złotych.

Na wysokim poziomie pozostają też stopy procentowe 
(jako jedna z metod walki z inflacją), przez co drożeje obsługa 
zadłużenia – w przypadku Gdyni wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań na rzecz realizowanych inwestycji i projektów. 
W projekcie przyszłorocznego budżetu obsługa długu bę-
dzie o niemal 56% droższa i pochłonie dodatkowych 27,6 
mln złotych.

Kontynuujemy inwestycje, ruszają nowe projekty
Na wydatki majątkowe samorząd  planuje przeznaczyć 

w 2023 roku ponad 353 mln złotych. Najsilniej zostanie za-
silony budżet na inwestycje w transport i łączność – o ponad 
25% więcej niż w tym roku. Z tego na rozwój komunikacji 
miejskiej zostanie przeznaczonych około 18,5 mln złotych, 
a ponad 217,7 mln złotych – na inwestycje w infrastrukturę 
drogową. Rozwiną się też gdyńskie obiekty sportowe, bo na 
ten cel wydzielono blisko 28 mln złotych.

Przyszły rok to przede wszystkim kontynuacja dużych 
projektów i ich zabezpieczenie w planie finansowym oraz 
rozpoczęcie nowych inwestycji, w tym między innymi:

– kolejne etapy prac na budowie Węzła Karwiny;
–  środki na budowę wiaduktu drogowego w ciągu ul. Puc-

kiej;
– rozbudowa ul. Chwarznieńskiej (dzielnica Witomino);
– budowa buspasa w ul. Chwarznieńskiej;
– przebudowa fragmentu ul. Unruga;
– dalszy etap prac przy przebudowie ul. Starowiejskiej 

i ul. Abrahama;
– trzeci etap Parku Centralnego;
– kolejne działania w ramach gdyńskiej rewitalizacji 

w dzielnicach Witomino-Radiostacja i Oksywie;
– modernizacja energetyczna miejskich budynków uży-

teczności publicznej.
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Konsulat Kultury zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

– 26 listopada o godz. 19.00 na spek-
takl „Maska” Stanisława Lema w reż. Ewy 
Ignaczak. 

Bilety: 45/40 zł.
– 27 listopada o godz. 12.00 na Stację 

Bajek. Zaprezentowany zostanie spektakl 
„Bajka o księżniczce Popi i smoku Tarabi-
starku” Pierre’a Gripariego. 

Bilety: 40 zł.
– 3 grudnia o godz. 17. 00 oraz 4 grud-

nia o godz. 12.00 na premierę spektaklu 

„Rybak i Geniusz” według „Klechd Seza-
mowych” Bolesława Leśmiana w reż. Ewy 
Ignaczak. 

Bilety: 40 zł.
– 4 grudnia godz. 18.00 na spektakl 

„TEOHIPHIP” według „Podróży 20” z „Dzien-
ników gwiazdowych” Stanisława Lema 
w reż. Grzegorza Kujawińskiego. 

Bilety: 40/45 zł.
Sprzedaż online: 
http://teatrgdyniaglowna.interticket.pl/.
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz 

facebook.com/teatrgdyniaglowna. 

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni zaprasza:
– 25, 26 i 27 listopada na spektakl „Lot 

nad kukułczym gniazdem” Dala Wasser-
mana w reżyserii Krzysztofa Babickiego.

To kultowa opowieść o tym, jak w imię 
godności i wolności rodzi się bunt.

Do szpitala psychiatrycznego trafia cha-
ryzmatyczny Randle Patrick McMurphy, zło-
dziej i przestępca, który w ten sposób chce 

uniknąć więzienia. Z miejsca ustala nowe po-
rządki i wypowiada wojnę despotycznej sio-
strze Ratched. Zaczyna się wyścig, którym 
odmieni się życie kilku pacjentów. Niestety 
będą też ofiary. Fascynująca i niezwykle 
silna metafora współczesności, w której „ten 
dobry” musi polec w imię wolności i ideałów.

Więcej informacji i bilety na
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 26.11 o godz. 19.00 i 27.11 o godz. 
17.00 na spektakl „Stara baba. Tragedia 
antyczna” w reż. Magdaleny Bochan-Ja-
chimek.

To współczesna historia opowiedziana 
językiem antycznej tragedii. Na scenie po-
jawią się więc chór, Olimp i aktorzy, którzy 
wypowiadają wyłącznie rymowane kwestie. 

Bilety: 30 zł.
– 1.12 godz. 9.00 i 11.00 na spektakl dla 

rodzin „Marysia ma Rysia” w reż. Agnieszki 
Płoszajskiej. 

Spektakl muzyczny opowiada o tym, że 
prawdziwą przyjaźń można odnaleźć w naj-
mniej spodziewanym miejscu i momencie. To 
również opowieść o wsparciu, jakie można 
otrzymać od przyjaciela. 

Bilety: 35 zł.
– 4.12 o godz. 12.00 na Teatrzyk Mło-

dego Artysty.
Tego dnia scena w całości jest oddawana 

młodym, którzy chcą się podzielić swoim 
talentem.

Spotkania prowadzi Magdalena Bochan-
Jachimek. Wstęp wolny.

–  4.12 o godz. 17.00 na monodram Mag-
daleny Bochan-Jachimek pt. „Takie tam”.

Spektakl to szyderczy manifest. Czy 
artyści są komukolwiek potrzebni? I co to 
w ogóle znaczy – artysta? 

Bilety: 45 zł.
– 25.11 o godz. 19.00 na koncert dobro-

czynny „Wystarczy być”. 
Wystąpią: Iza Połońska – śpiew oraz 

Witold Cisło – gitara. Dochód z koncertu 
zostanie przeznaczony na program granto-
wy „Latarniczki”. 

Wstęp w ramach biletu-cegiełki o wartości 
100 zł. Wejściówki do nabycia w kasie Kon-
sulatu Kultury i przez stronę organizatorów.

– 29.11 o godz. 19.00 na koncert Piotra 
Bukartyka i zespołu Ajagore. 

To na bieżąco aktualizowany, podawany 
w skocznych rytmach komentarz polityczny, 
fragmenty ostatniej płyty i tej, której jeszcze 
nie ma. 

Bilety: 70 zł w przedsprzedaży, 85 zł 
w dniu koncertu. 

– 28.11 o godz. 17.00 i 18.00 na zajęcia 
legorobotyki „Cudoludki”. Uczestnicy zbudu-
ją konstrukcję zgodnie z instrukcją, by potem 

móc się nią pobawić. Druga część zajęć to 
spotkanie z ozobotami. 

Spotkania są cykliczne, w cenie 140 zł/4 
zajęcia w miesiącu. Zapisy online – szcze-
góły na stronie: konsulatkultury.pl.

– 1.12 o godz. 9.00 na Artystyczny Klub 
Malucha – zajęcia muzyczne przeznaczone 
dla rodziców/opiekunów z dziećmi w wieku 
0-2 lata. 

Uczestnicy zajęć śpiewają, grają na pro-
stych instrumentach muzycznych, uczą się 
wierszyków, tańczą, bawią się przy akom-
paniamencie pianina. 

Wstęp: 15 zł. Bilety do kupienia online.
– 25.11 o godz. 17. 30 w imieniu Fundacji 

Przytulny Domek zaprasza na wieczór poezji 
„Słowa uskrzydlone”. 

W programie wiersze Magdaleny Rataj 
połączone z muzyką na żywo w wykonaniu 
młodych uczniów z Ogniska Muzycznego 
w Gdyni. Wstęp wolny.

– 28.11 o godz. 11.00 i 12.15 w imie-
niu Fundacji Przytulny Domek zaprasza 
seniorów na Srebrną Jogę: zdrowy kręgo-
słup, lepsze krążenie, większa ruchomość 
stawów, wzmocnienie mięśni, ćwiczenia 
oddechowe, rozluźniające, wspomagające 
pracę organizmu. 

Koszt: 10 zł/zajęcia, obowiązują zapisy: 
885 280 333.

– 29.11 o godz. 11.00 oraz 30.11 o godz. 
20.00 na Dobry Ruch – zajęcia oparte o ele-
menty terapii tańcem i ruchem. 

Podczas zajęć będzie wykorzystywana 
ekspresja, rytm, odzwierciedlenie, techniki 
relaksacyjne i wyobrażeniowe. Zajęcia są 
cykliczne, odbywają się we wtorki. 

Szczegóły na konsulatkultury.pl. Koszt: 
20 zł/zajęcia.

– 1.12 o godz. 17.00 na spacery i prelek-
cje o historii Gdyni. 

Prelekcje odbywają się w Cafe Kultura. 
Wydarzenia prowadzi Arkadiusz Brzęczek.
Temat najbliższego spotkania to „Śródmie-
ście Gdyni dzisiaj – potencjał i tendencje 
rozwojowe”. Wstęp wolny.

1.12 o godz. 18.00 w imieniu MOPS Gdy-
nia zaprasza na spotkania grupy wsparcia 
w ramach projektu „Kręgi na wodzie. Widzę. 
Rozumiem. Działam”. 

Wydarzenie dla osób, które doświadczyły 
straty bliskiej osoby w wyniku śmierci samo-
bójczej. Wstęp wolny.

Teatr Gdynia Główna – nowy repertuar 

Teatr Muzyczny w Gdyni zaprasza:
– 26 i 27 listopada na „Księgę Dżungli” 

Rudyarda Kiplinga w reżyserii Jakuba Szy-
dłowskiego oraz spektakl „Wiedźmin” na 
podstawie powieści Andrzeja Sapkowskie-
go w reżyserii Wojciecha Kościelniaka.

– 28 listopada na spektakl gościnny 
w wykonaniu Waldemara Malickiego i Fil-
harmonii Dowcipu. Artyści zaprezentują 
premierowy program „Co tu jest grane?”.

Bilety i szczegóły: muzyczny.org/pl.

Teatr Muzyczny
 – to dla Was gramy

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza:
– 25-30 listopada o godz. 20.00 na 

pokaz filmu „Bohater” Asghara Farhadie-
go, dwukrotnego zdobywcy Oscara, który 
powraca do rodzinnego Iranu. Czerpiąc 
z lokalnego kontekstu, tka kolejną uniwer-
salną, przejmującą opowieść. Tym razem 
o człowieku, który stał się zakładnikiem są-
dów, w tym wydającego najostrzejsze wyroki 
trybunału, jakim są media społecznościowe.

– 25-30 listopada o godz. 18.15 na 
pokaz filmu „Chrzciny” w reż. Jakuba Sko-
czenia.

To komedia obyczajowa, która pokazuje, 
że dla rodziny można zrobić wszystko. Film 
w gwiazdorskiej obsadzie. Występują m.in.: 
Katarzyna Figura, Maciej Musiałowski czy 
Tomasz Schuchardt.

Bilety: https://www.klubfilmowy.pl/.

Klub Filmowy

Największe przeboje muzyki filmowej 
i rozrywkowej w niepowtarzalnym show 
„City of stars"! Niezapomniane muzyczne 
emocje z udziałem 30 wokalistów i zna-
komitego muzyka jazzowego Dominika 
Kisiela.

Koncert gdyńskiego Chóru „Razzle Da-
zzle" odbędzie się w niedzielę, 27 listopada 
o godz. 18.00 w auli widowiskowej ZSO nr 
8 (ul. Wiczlińska 50 A). Bilety do kupienia 
na interticket.pl. 

„Razzle Dazzle" to gdyński chór miesza-
ny. Zrealizował ponad 50 koncertów, kilka 
projektów telewizyjnych (w tym „Polsat Hit 
Festiwal", „Mam talent", „Project Lady"). 
Jest laureatem złotego pasma w Międzyna-
rodowym Konkursie Chóralnym w Sopocie 
Mundus Cantat 2002 i złotego medalu 
w Międzynarodowym Konkursie w Indonezji.

Za pulpitem dyrygenckim charyzmatycz-
na „ZZ Pop" Zuzanna Popiołkiewicz.

Wydarzenie realizowane w ramach pro-
jektu „Jesień pełna kultury" przez miasto 
Gdynia i Radę Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino.  

Koncert „City of stars”

Koncert WKlm
26 listopada o godz. 20.00 w Klubie 

Desdemona odbędzie się koncert „WKlm: 
Wolność Kosmos Improwizacja”.

Podczas wydarzenia publiczność będzie 
mogła zobaczyć proces tworzenia w czasie 
rzeczywistym. Przed wydarzeniem artyści 
znają tylko temat przewodni. Tym razem 
będzie to hiperboliczna zieleń.

Wystąpią: Joanna Kucharska, Dagmara 
Cichocka, Aleksandra Joryn i Izabella Sa-
wicka. Oprawą wizualną, która będzie miała 
wymiar malarski, zajmie się Gosia Kupper.

Koncert organizuje Fundacja 4 Sztuki. 
Projekt jest współfinansowany ze środków 
miasta.

Wstęp od 25 zł.
Kontakt: fundacja4sztuki@gmail.com.
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Z „Ciapkowa” do ludzi

Trwa zbiórka darów dla Schroniska 
OTOZ Animals „Ciapkowo”.

W placówkach oznaczonych plakatem 
zbiórki można zostawiać m.in.: karmę suchą, 
konserwy, witaminy i suplementy dla zwie-
rząt, gryzaki, smycze i obroże, ręczniki, koce, 
pościel, legowiska. Organizatorzy zbiórki: 
Komitet Społeczny „Pozytywne Pomorze" 
i dr Jarosław Kłodziński zapraszają do 
wspólnej zbiórki przedszkola, szkoły i sklepy. 

Pod koniec miesiąca nastąpi odbiór  da-
rów i dostarczenie ich do „Ciapkowa” . 

Zbiórce nadano numer w MSWiA.
Regulamin na www.klodzinski.info.pl. 

Informacje pod nr. tel. 601 65 88 12.

Zimowa karma 
dla „Ciapkowa”

Burasek pomaga
Fundacja charytatywna „Burasek” 

działająca na rzecz zwierząt przyjmie 
nieodpłatnie: książki, płyty, gry, porcelanę, 
zabawki w siedzibie pod adresem przy 
ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego (po 
umówieniu tel. 660 146 031, 669 806 333).

Dziś przedstawiamy Wam Barnabę. To 
około 10-letni psiak. Jest posłuszny i kon-
taktowy. Na spacerach ładnie chodzi na 
smyczy. Nie ma problemów w kontaktach 
z innymi psami.

Barnaba, jak większość starszych psów, 
ma problemy ze stawami. 

Sprawdzi się u boku osoby spokojnej, 
lubiącej spacery, konsekwentnej i cierpliwej.

 ***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). 
Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. 
Psy są  wydawane z książeczkami zdrowia. 

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje 
rzeczy nowe lub używane w dobrym 
stanie, ozdoby, książki, ubrania. 

Sklep jest czynny w dni powszednie 
w godz. 10.00-18.00, a w soboty do godz. 
14.00. 

Sklep charytatywny

Przeciwdziałaj bezdomności kotów
Wydział Środowiska Urzędu Miasta 

Gdyni zaprasza do skorzystania z akcji 
kastracji i sterylizacji kotów właściciel-
skich i z terenu Gdyni, która w całości jest 
finansowana ze środków miasta.

Aby wziąć udział w programie, należy 
przyjść do siedziby wydziału (ul. 10 Lutego 
24), po wcześniejszej rezerwacji wizyty pod 
nr tel. 58 668 84 88, i wypełnić odpowiedni 
wniosek. Po jego weryfikacji od ręki zostanie 
wydane skierowanie na zabieg.

Przed wypełnieniem wniosku należy 
okazać swój dowód osobisty oraz doku-
ment potwierdzający posiadanie kota (np. 
książeczka zdrowia, paszport). Trzeba też 
potwierdzić zamieszkanie w Gdyni. W tym 
celu należy okazać: pierwszą stronę ze-

znania podatkowego, aktualny rachunek 
za dowolne media lub okazać ważną Kartę 
Mieszkańca.

Zabiegi będą wykonywane w 3 leczni-
cach: przychodni weterynaryjnej Ma-
gicVet (ul. Jaskółcza 4, tel. 58 623 82 22), 
Klinice Weterynaryjnej S.C. przy ul. Stryj-
skiej 25 (tel. 58 622 21 48) oraz Cechowej 
11 (tel. 58 625 35 08).

Informacje o programie można znaleźć 
na stronie www.gdynia.pl oraz pod nr. tel. 
58 668 84 88.  

Liczba zabiegów jest ograniczona. Akcja 
będzie realizowana do wyczerpania środków 
przeznaczonych na ten cel, nie dłużej niż do 
15 grudnia.

Ubrania i ich przeznaczenie 
Od wieków poszczególne kolory 

przypisywane są dziewczynkom, inne 
chłopcom. Dlaczego i od kiedy tak jest? 
I czy taki podział jest potrzebny?

Pierwsze różowe i niebieskie ubrania 
zaczęto produkować w latach 20. XX wieku. 
W latach 80. nakreślił się wyraźny podział 
na dwie płcie i konieczność nacechowania 
ich poprzez kolor. Jo Paoletti, historyczka, 
która zajmuje się badaniami ubioru, łączy 
to z odkryciem testu na płeć płodu. Przyszli 
rodzice mogli przygotować odpowiednią 
wyprawkę, a producenci zrozumieli, że wy-
raźne zaznaczenie różnic płciowych pozwoli 
na podwójną sprzedaż (w przypadku np. 
syna i córki lub błędu w teście). Pierwszy 
podział ubrań na „chłopięce” i „ dziewczeńce” 
dotyczył rozdzielenia asortymentów na dwie 
płci poprzez ich kolorystykę. A to za sprawą 
informacji handlowej Earnshaw's Infants' 
Department z 1918 r., w której zapropono-
wano…niebieski dla dziewczynek, a różowy 
chłopców. Dlaczego?

Do lat 40. to właśnie niebieski był kolorem 
przypisywanym dziewczynkom. W kulturze 
chrześcijańskiej był silnie związany z wize-
runkiem Matki Boskiej - Maryi. Oznaczać 
miał delikatność, poświęcenie, czystość i 
absolutne dobro. Sugerował w ten sposób, 
że dziewczynka będzie dobrą żoną i matką.

Zamiana kolorów nastąpiła za sprawą 
działania czołowych projektantów. Odkryli, 
że kolor różowy jest delikatny w odbiorze 
i świetnie sprawdzi się jako kolor w ubraniach 
damskich. Role płciowe w odzieży dla dzieci 

uległy więc odwróceniu, ale stosunkowo 
niedawno, bo w latach 50. Współcześnie 
obserwuje się silny trend utrzymania koloru 
różowego dla dziewczynek (ubrania, za-
bawki, akcesoria), natomiast kolor niebieski 
w przypadku asortymentu dla chłopców nie 
jest tak silny. To samo tyczy ubrań dla osób 
dorosłych. Różowy przez wiele osób  uważa-
ny jest za damski, ale nie musi być to regułą.

Dla kogo więc jest różowy? Dla każde-
go, kto się w nim dobrze czuje! Moda jest 
dla każdego. Ani kolory, ani poszczególne 
asortymenty nie mają płci. To wymysł branży, 
która na potrzeby kreowania trendów wma-
wia nam, że coś wypada, bądź nie i coś jest 
męskie lub damskie. Podział jest sztuczny 
i wyłącznie umowny. Oprócz kolorów - 
mężczyźni mogą kupować ubrania z działu 
damskiego i odwrotnie, nie ma w tym niczego 
złego! Wiele kobiet lubi kupować niektóre 
ubrania na dziale męskim, gdyż są one szyte 
z myślą o dłuższym użytkowaniu, zatem - są 
lepszej jakości. A moda w drugim obiegu to 
bardzo często moda świetnej jakości, którą 
można dowolnie dobierać bez podziału na 
płcie i kulturowo oznaczone kolory.

A jeśli masz ubrania, których już nie 
potrzebujesz, oddaj je marce Ubrania Do 
Oddania i daj im drugie życie wspierając 
zwierzęta z gdyńskiego schroniska Ciap-
kowo - wejdź na www.ubraniadooddania.pl/
gdynia i dowiedz się więcej.

 W ramach naszej kampanii zebrano 
już 5 ton tekstyliów! 

„Zwierzęta też chcą mieć święta”
Przed nami czas radosnego oczeki-

wania na święta. Zakupów, pakowania 
prezentów i przede wszystkim spełniania 
marzeń, czułości i bliskości. Wśród świą-
tecznej gorączki nie zapomnijmy o schro-
niskowych zwierzętach i również dla nich 
spakujmy świąteczną paczuszkę. Każdy 
z nas może odmienić ich los. 3 grudnia 
odbędzie się finał akcji „Zwierzęta też 
chcą mieć święta”.

8. edycja wydarzenia odbędzie się 3 
grudnia w godz. 11.00-15.00. Podarki dla 
beneficjentów będzie można zostawić pod 
Psiokocią Choinką (wejście od strony pod-
jazdu Witomino).

Na liście życzeń znalazły się:
ArthroVet Complex Hmb Dolfos, Re-

nalVet, Urinodol, żurawina w kapsułkach/
tabletkach, Karnityna, GeriatiVet, witaminy 
Senior, Mokra i sucha karma dla psów typu 
GastroIntestinal Low Fat, Hepatic, karma 
dobrej jakości np. Dolina Noteci, GranataPet, 
Brit, Animonda, Piper, VetoSkin, Hepatiale 
Forte, Immunodol, L-Lizyna, Antiherpess, 

Karma Gastro Intestinal mokra i sucha dla 
kotów, Karma dobrej jakości mokra i sucha 
dla kotów np. GranataPet, Catz Finefood, 
Josera, Brit, Dolina Noteci, Amyladol, Ipakiti-
ne, Feliway – dyfuzory i wkłady, BioProtect, 
Immunodol cat, Hepatil, Hepatiale dla kotów 
– twist off, KalmVet, Tabletki uspokajające 
Podkowa, żwirek typu pellet. 

Jeśli nie możecie przyjechać do schro-
niska 3 grudnia, podarki dla psów i kotów 
możecie wysłać na adres schroniska (OTOZ 
Animals Schronisko dla Bezdomnych Zwie-
rząt „Ciapkowo” 81-654 Gdynia, ul. Małokac-
ka 3A, można wskazać adres schroniska już 
podczas zakupów w internetowym sklepie 
zoologicznym) lub przywieźć prezenty do 
schroniska w inny dzień w godzinach pracy 
biura: od poniedziałku do piątku w godz. 
11.00-17.00, sobota w godz. 11.00-16.00, 
niedziela w godz. 11.00-15.00.

Więcej szczegółów na fb
https://www.facebook.com/ciapkowo.
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte”.

Ekspozycja „Wymiary Nowoczesno-
ści. Gdynia w fotografiach Henryka 
Poddębskiego” przybliża zarówno historię 
powstawania miasta i portu – okna na świat 
II RP – jak i sylwetkę fotografa pełnego 
wizji i wyjątkowego warsztatu, związanego 
z Gdynią. Wystawę można oglądać do 23 
kwietnia 2023 r.

Muzeum czynne od wtorku do czwartku 
w godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 12.00-
20.00 i w weekend w godz. 10.00-17.00. Od 
1 grudnia zmienią się godziny otwarcia. 
We wtorki i w piątki muzeum będzie czynne 
w godz. 10.00-16.00, zaś w soboty i niedziele 
w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 5/10/15 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

W ramach cyklu Suplement można też 
obejrzeć wystawę Moniki Drożyńskiej. 
Zapisane na tkaninie historie mają charakter 
reportażu i powstały na podstawie własnych 
doświadczeń migracyjnych oraz rozmów, 
które artystka przeprowadziła z migrantami.

Wstęp z biletem na wystawę stałą. 
Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 

od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz 
na wystawę czasową na okręcie-muzeum pt. 
„ORP Błyskawica – wierny okręt”.

Muzeum i okręt czynne są od wtorku do 
niedzieli w godz. 10.00-16.00. ORP „Błyska-
wica” kończy sezon i  będzie niedostępny dla 
zwiedzających od 1 grudnia do 1 kwietnia. 
Więcej na stronie muzeummw.pl.

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę malar-
stwa Krzysztofa Wieczorka do Małej Galerii 
na 2. piętrze. Wstęp wolny.

***
Kaszubskie Forum Kultury, Zrzesze-

nie Kaszubsko-Pomorskie oraz Rada 
Dzielnicy Kamienna Góra zapraszają do 
obejrzenia wystawy „Śmierć za Niepodległą”. 

Wystawę przygotowało Muzeum Piaśnic-
kie w Wejherowie. Jest dostępna do 15.12 
w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18).

***
W witrynach Centrum Integracja przy ul. 

Traugutta gości wystawa fotografii z cyklu 
„Spójrz mi w oczy”. Najnowsza odsłona 
projektu to intymne portrety Iwony Wojdow-
skiej pt. „Czułość i jej oblicza”.

***
Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98) zaprasza na wystawę 
„AstroCamera. Niebo w obiektywie”. 

Wystawa jest dostępna w CN Experyment 
do 30 grudnia. Można ją odwiedzać w dni 
robocze po uprzedniej rezerwacji i w week-
endy, w godzinach otwarcia Experymentu. 
Wystawa dostępna w ramach standardowe-
go cennika biletów.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
„Świateczne klimaty” do lokalu artystycznego 
TYGIEL przy ul. Abrahama 86, wejście od ul. 
Władysława IV. Swoje prace zaprezentują 
artyści - plastycy: Maria Aftanas-Jujka, 
Joanna Bentkowska - Hlebowicz, Wanda 
Frąckowska, Anna Greszczyńska - No-
wińska, Elżbieta i Aleksander Grzybek, 
Joanna Jadczak - Wodzinowska, Anna 
Kaczor, Zofia Orczyńska, Władysław Pi-
tala, Daria Sołtan-Krzyżyńska, Karolina 
Sprung - Zalewska i Krystyna Wantuch.

Prace można oglądać do 30.12.2022 
w czasie otwarcia lokalu w godz. 12.00-
20.00.

*** 
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na 
wystawę fotograficzną. Swoje prace zapre-
zentuje Katarzyna Kujawska.

Z wykształcenia nauczyciel matematyki. 
Z zamiłowania fotograf.

Wystawę można oglądać od poniedział-
ku do piątku w godzinach od 9.00-19.00 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych od do 15 grudnia 2022 r. 

***
Zespół Gdynia Design Days zaprasza  

na wystawę 20 projektów architektonicz-
nych w walce ze zmianami klimatu w galerii 
budynku II PPNT Gdynia (al. Zwycięstwa 
96/98). Wystawa dostępna do 18 grudnia. 
Biorąc pod uwagę wpływ architektury na 
kondycję planety, nowe budynki nie powinny 
powstawać. Jednak rzeczywistość jest inna. 
W PPNT Gdynia prezentowane jest aż 20 
przykładów zrównoważonych projektów ar-
chitektonicznych. W każdym z nich architekci 
już na etapie projektowania znajdują równo-
wagę między licznymi, często sprzecznymi 
ze sobą, parametrami zrównoważonego 
rozwoju. Tworzą zdrowe, funkcjonalne i zara-
zem piękne budynki. Partnerem wydarzenia 
jest Architects' Council of Europe. Wystawa 
powstała w ramach programu EU Creative 
Europe. Wydarzenie jest częścią miejskiego 

projektu Gdynia w Klimacie.
***

Fundacja Przytulny Domek zaprasza na 
wystawę fotograficzną uczestników kursu 
fotograficznego prowadzonego przez Be-
atę Jaszczyszyn: Biblioteka Miejska Filia 
3, ul. Morska 113 do 16 grudnia 2022 i w 
Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych, ul. 3 Maja 27 od 16 grudnia do 
16 stycznia 2023. Kurs dofinansowany ze 
środków miasta Gdynia.

***
Ekspozycję muzealną w Domku Że-

romskiego w Orłowie po sezonie można 
zwiedzać w weekendy w godz. 11.00-16.00. 
Wstęp wolny. 

***
Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych 

im. Magdaleny Abakanowicz zaprasza na 
wystawę absolwentów pt. „Ach, te szalone 
lata 60.”. 

Wernisaż odbędzie się 2 grudnia. O godz. 
12.30 – część oficjalna w Galerii „Debiut” 
(ul. Orłowska 8). Część artystyczna i poczę-
stunek o godz. 13.30 w Galerii ART39 (ul. 
Orłowska 39).

Wystawę będzie można oglądać do 13 
stycznia 2023 roku – codziennie (oprócz świąt) 
w godz. 10.00-14.00.

***
Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 

27-31) zaprasza na wystawę prac Alicji Fol 
„Akwarelowe fantazje”. 

Wystawę można oglądać od poniedziałku do 
piątku w godzinach 8.00-15.30 do 16 grudnia 
2022 roku.

***
ZMCH Polska YMCA zaprasza na wy-

stawę fotograficzną „Zatrzymane w kadrze”. 
Można ją oglądać od 26 listopada do 

11 grudnia w InfoBoksie (ul. Świętojań-
ska 30). To prezentacja zdjęć uczestników 
Warsztatów Fotografii Cyfrowej dla Seniorów 
– projektu współfinansowany ze środków 
miasta Gdyni.

***
28 listopada przypada setna rocznica 

pierwszego posiedzenia odrodzonego Se-
natu II RP. Z tej okazji do 4 grudnia w godz. 
9.00-18.00 w murach WSAiB (ul. Kielecka 
7), przy auli im. prof. Jerzego Młynarczy-
ka, można zobaczyć wystawę „Senat RP 
wczoraj i dziś”.

Wystawa autorstwa prof. Jerzego 
Kochanowskiego została przygotowana 
przez Kancelarię Senatu i podróżuje po całej 
Polsce. Ekspozycja składa się z 11 tablic. 
Są tam podstawowe informacje o Senacie 
RP, ale także ciekawostki i mało znane 
fakty. Wystawa przybliża historię izby od jej 
powstania do dziś.

Wystawy

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia:

– 25 listopada w godz. 9.00-15.00 do 
Biblioteki Obłuże (ul. Boisko 6) na Dzień 
Pluszowego Misia. Uczestnicy stworzą mi-
siowe prace plastyczne różnymi technikami.

– 25 listopada o godz. 17.30 do Biblioteki 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) na spotkanie 
z cyklu „Pogawędki po angielsku”. Tematami 
rozmów będą: korzenie kina grozy, niemiecki 
ekspresjonizm i główne koncepcje współ-
czesnego horroru. Spotkanie poprowadzi 
Mariam, wolontariuszka EKS z Gruzji.

– 28 listopada o godz. 17.00 do Bibliote-
ki Obłuże (ul. Boisko 6) na spektakl teatralny 
„Przygody Małpki Fiki Miki”. 

Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekag-
dynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

– 28 listopada o godz. 17.00 do Bibliote-
ki Pogórze (ul. Porębskiego 21) na spektakl 
teatralny „O rycerzu, co księżniczkę ratował” 
w wykonaniu Teatru DUET. To przedstawie-
nie dla dzieci od 3. roku życia. 

Obowiązują zapisy: filianr4@bibliotekag-
dynia.pl lub tel.: 58 622 44 43.

– 28 listopada o godz. 17.00 do Biblio-
teki Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
na warsztaty tworzenia kosmetyków natu-
ralnych. Zajęcia dla osób dorosłych. Obo-
wiązują zapisy: filianr2@bibliotekagdynia.pl.

– 28 listopada o godz. 17.30 do Bibliote-
ki Wiedzy (ul. Świętojańska 141) na pierwsze 

z cyklu spotkań poświęconych stuleciu Portu 
Gdynia. Uczestnicy poznają historię budowy 
portu i dowiedzą się, jak funkcjonuje on na 
co dzień. Spotkanie poprowadzi Krzysztof 
Chalimoniuk.

– 30 listopada o godz. 10.00 do Biblio-
teki Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) na 
spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla 
dorosłych. Omawianą pozycją będzie „Poże-
gnalne przyjęcie” Anny Fredriksson. Tego 
samego dnia o godz. 17.00 spotkanie DKK 
odbędzie się również w Bibliotece Wzgórze 
(ul. Biskupa Dominika 3). Tam tematem 
rozmów będą książki „Burza” i „Zamieć” 
Zuzanny Gajewskiej.

Dzieje się w Bibliotece Gdynia
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Na dworze zrobiło się zimowo. Pada 
śnieg i spada temperatura. Rozpoczął 
się sezon grzewczy. Dlatego strażnicy 
miejscy z Gdyni, wyposażeni w wilgot-
nomierze do drewna, sprawdzają, czym 
i jak palimy w piecach. Bo choć jakość 
powietrza w Gdyni utrzymuje się na do-
brym poziomie, to warto przypomnieć, 
co robić, aby nie zaszkodzić środowisku 
i naszemu zdrowiu.

Z początkiem sezonu grzewczego strażni-
cy miejscy rozpoczęli kontrole domowych pa-
lenisk. Sprawdzają m.in. zawartość pieców 
oraz to, co właściele mają w magazynkach 
na opał . Jeśli znajdą tam materiały, którymi 
nie wolno palić – nakładają mandat karny 
w wysokości od 20 do 500 zł – zgodnie z art. 
191 za termiczne przekształcanie odpadów.

W ostatnim sezonie strażnicy dokonali 
ponad 600 kontroli, nałożyli 14 mandatów 
oraz 9 pouczeń. W tym sezonie już 11 osób 
zostało ukaranych za to wykroczenie. 

Jeśli funkcjonariusze mają wątpliwości 
co do tego, czy na danej posesji są palone 
materiały niedozwolone wówczas pobierane 
są próbki popiołu z paleniska. Straż Miejska 
wyposażona jest również w wilgotnościo-
mierze, które służą do oceny stanu wilgoci 
w drzewie używanego do opału. Nie może 
ona wynosić więcej niż 20 procent. Przy 
okazji takich kontroli sprawdzają również czy 
posesja wyposażona jest w pojemniki służą-
ce do zbierania odpadów komunalnych oraz 
obowiązku oznakowania nieruchomości. 

Pamiętajmy, że bezwzględnie zabronione 
jest palenie odpadami. To wykroczenie prze-
ciwko przepisom ustawy o odpadach. Każdy 
sygnał, o spalaniu odpadów w domowych 
piecach, skutkować będzie kontrolą paleni-
ska przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej.

Jak korzystać                           
z domowych palenisk? 

Dzień Kreatywny Hal 
Targowych

26 listopada odbędzie się jesienna 
edycja Dnia Kreatywnego Hal Targowych. 
Zaplanowano warsztaty sitodruku, cera-
miki oraz teatralne. Wydarzenie będzie 
połączone z wernisażem wystawy po-
konkursowej „Zakupy z ludzką twarzą”.

Warsztaty sitodruku w godz. 10.00-12.30 
poprowadzą artyści z pracowni sita Suzito. 
Miejsce: podziemie pod Halą Płaską, alejka 
Halo Kultury – box 511 i 512. 

Zapisy: https://app.evenea.pl/event/
warsztatysitodruku/.

W godz. 11.00-13.00 zaplanowano 
warsztaty teatrzyku z Otwartą Pracownią 
Ślad. Miejsce: podziemie pod Halą Płaską, 
alejka Halo Kultury – box. 320. 

Zapisy:  https://app.evenea.pl/event/
warsztatyteatrzyku/.

Warsztaty ceramiki dla dorosłych odbę-
dą się w godz. 10.00-12.00 w pracowni 
„NODOBRA”. Miejsce: podziemie pod Halą 
Płaską, alejka Halo Kultury – box. 519. 

Zapisy:  https://app.evenea.pl/event/
warsztatceramiki/.

Natomiast o godz. 12.00 w holu Hali 
Łukowej odbędzie się wernisaż wystawy po-
konkursowej „Zakupy z ludzką twarzą” pre-
zentującej handel na hali i portrety kupców.

Warsztaty w ramach projektu „Zaopiekowani”
Fundacja „Wielkie Rzeczy” zaprasza 

na bezpłatne warsztaty realizowane w ra-
mach projektu „Zaopiekowani”.

– 26 listopada i 3 grudnia w godz. 
9.30-11.30 w SP nr 47 (ul. Nagietkowa 73, 
sala 77) odbędą się zajęcia sportowe dla 
rodzin z dziećmi z niepełnosprawnościami 
i ich rodzeństwa. Warsztaty mają charakter 
otwartych zajęć ogólnorozwojowych. Obo-
wiązują zapisy.

– 29 listopada i 6 grudnia w godz. 
16.15-17.30 w Niepublicznej Szkole Pod-
stawowej „Ja Sam” (ul. Opata Hackiego 
13) odbędą się zajęcia plastyczne dla dzieci 
z niepełnosprawnościami i ich rodzeństwa, 

przyjaciół, bliskich. Obowiązują zapisy.
Zajęcia koordynuje Beata Potocka. Zgło-

szenia pod nr tel.: 609 935 288.
– 5 grudnia w godz. 10.30-13.30 w Mu-

zeum Emigracji zaplanowano I Gdyńskie 
Forum Środowisk Działających na rzecz 
Osób z Niepełnosprawnościami. W progra-
mie prezentacja projektów „Idę do pracy” 
oraz „Zaopiekowani” oraz debaty o wsparciu 
dla rodziców osób z niepełnosprawnościami 
oraz o sytuacji osób z niepełnosprawnościa-
mi na rynku pracy.

Szczegóły na stronie www.wielkierzeczy.
org.

Promocja książki
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-

sza 10 grudnia o godz. 12.00 do Domku 
Żeromskiego na promocję książki „Dziew-
czyna z portretu” Natalii Thiel. 

Spotkanie prowadzi Sławomir Kitowski. 
Wstęp wolny. Wejście od ul. Zacisznej.

Spacer z ornitologiem
26 listopada o 10.00 odbędzie się bez-

płatny spacer przyrodniczy. 
Uczestnicy dowiedzą się m.in.: gdzie 

można spotkać jeże i inne ssaki oraz jak 
radzą sobie one zimą, jakie zwierzęta i naj-
częściej trafiają do ośrodka rehabilitacyjnego 
i dlaczego, jak z głową pomagać zimującym 
ptakom i ssakom oraz jakie ptaki można 
spotkać w mieście zimą i w czasie migracji, 

a także po co są one znakowane i gdzie 
zgłaszać odczyty obrączek.

Zbiórka przy bibliotece na Karwinach 
(ul. Brzechwy 3/5). Warsztat terenowy 
poprowadzi Leszek Damps – ornitolog, 
obrączkarz i pracownik Pomorskiego Ośrod-
ka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt Ostoja 
w Pomieczynie.

Idzie chłód. Zabezpiecz wodomierz
W ostatnich dniach temperatura powie-

trza spadła poniżej zera. W związku z tym 
PEWIK Gdynia przypomina o obowiązku 
zabezpieczania instalacji i urządzeń 
wodociągowych przed oddziaływaniem 
niskich temperatur.

Na odbiorców obowiązek taki nakłada 
rozporządzenie Ministra Infrastruktury 
w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowa-
nie tj. z dnia 8 kwietnia 2019 r. (Dz.U. z 2019 
r. poz. 1065), które w § 116 „Usytuowanie 
wodomierza” mówi, że zestaw wodomierza 
głównego, na połączeniu z siecią wodocią-
gową, powinien być umieszczony w piwnicy 
lub na parterze budynku, w wydzielonym, 

łatwo dostępnym miejscu, zabezpieczonym 
przed zalaniem wodą, zamarzaniem oraz 
dostępem osób niepowołanych.

W budynkach mieszkalnych wielorodzin-
nych, zamieszkania zbiorowego i użytecz-
ności publicznej miejscem tym powinno być 
odrębne pomieszczenie. W pomieszczeniu, 
w którym znajduje się wodomierz, muszą 
być zamknięte okienka piwniczne i drzwi, 
a w przypadku studzienek – ocieplone włazy. 
Powinna tam być temperatura dodatnia.

Jednocześnie PEWIK przypomina, że 
w przypadku stwierdzenia uszkodzeń urzą-
dzeń pomiarowych w wyniku zamarznięcia, 
odbiorca ponosi pełne koszty związane z ich 
usprawnieniem.

Strażacy ostrzegają przed czadem
Gdy na dworze robi się chłodniej, 

wzrasta ryzyko zaczadzenia i powstawa-
nia pożarów. Niepozorna czujka może 
uratować zdrowie i życie.

 Sezon grzewczy w Polsce rozpoczął się 
1 października i potrwa do 31 marca 2023 
roku. To czas, kiedy intensywnie urządzenia 
grzewcze, elektryczne i gazowe są intensyw-
nie eksploatowane. Niestety, sezon grzew-
czy co roku zbiera też tragiczne żniwo. Tylko 
w październiku br. kilka osób straciło życie 
w wyniku zatrucia tlenkiem węgla.

Dlatego Państwowa Straż Pożarna 
co roku prowadzi ogólnopolską kampanię 
edukacyjno-informacyjną „Czujka na straży 
Twojego bezpieczeństwa!”. Najważniej-
szym celem kampanii jest zmniejszenie 
liczby ofiar pożarów i zatruć tlenkiem węgla 
w mieszkaniach oraz domach jednorodzin-
nych. Strażacy chcą uświadomić ludziom, 
jakie są korzyści zamontowania i właściwej 
eksploatacji czujek dymu i tlenku węgla w 
mieszkaniach lub domach jednorodzinnych, 
a także przypomnieć właścicielom i zarząd-
com budynków o okresowych przeglądach 
i czyszczeniu przewodów kominowych 
i sprawdzaniu instalacji wentylacyjnej. 

Ogień czy dym można zobaczyć lub po-
czuć i od razu zareagować, ale czad jest pod-
stępny. To silnie trujący gaz – niewidoczny, 
bezwonny i bez smaku. Powstaje podczas 
procesu niecałkowitego spalania materiałów 
palnych. Ma silne własności toksyczne, 

jest lżejszy od powietrza, co powoduje, że 
gromadzi się głównie pod sufitem. Główną 
przyczyną zatruć tlenkiem węgla w bu-
dynkach mieszkalnych jest niesprawność 
przewodów kominowych. Może ona wynikać 
z: nieszczelności, braku konserwacji, w tym 
czyszczenia, wad konstrukcyjnych, niedosto-
sowania istniejącego systemu wentylacji do 
standardów szczelności stosowanych okien 
i drzwi, w związku z wymianą starych okien 
i drzwi na nowe.

Właściciele mieszkań i domów muszą 
pamiętać o tym, by: systematycznie czy-
ścić, sprawdzać szczelność i wykonywać 
przeglądy techniczne przewodów komino-
wych, użytkować tylko sprawne techniczne 
urządzenia, zgodnie z instrukcją producenta, 
nie zasłaniać i nie przykrywać urządzeń 
grzewczych, nie zaklejać i nie zasłaniać 
kratek wentylacyjnych, a w przypadku wy-
miany okien na nowe – należy sprawdzić 
poprawność działania wentylacji.

Instalacja w domach i mieszkaniach 
czujek dymu i tlenku węgla może zatem 
uratować czyjeś życie. Takie urządzenia do-
stępne w większości marketów budowanych 
czy sklepach ze sprzętem RTV.

 Warto pamiętać, by dbać o utrzymanie 
prawidłowego stanu technicznego czujek 
dymu i tlenku węgla. Chodzi m.in. o wymianę 
baterii. Uwaga! W razie potrzeby strażacy 
pomagają osobom starszym w zamontowa-
niu czujki lub wymianie baterii w urządzeniu.
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Towarzystwo Miłośników Gdyni ul. 
Władysława IV nr 51 zaprasza do swojej 
siedziby na coroczny Kiermasz Świąteczny 
wyrobów rękodzieła artystycznego.

Kiermasz potrwa od 3 do 11 grudnia 
w godz. od 12.00 do 18.00. Dla gości or-
ganizatorzy przewidzieli miłe niespodzianki.

Kiermasz świąteczny 

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania organizowane w 
ramach Projektu System Aktywizacji Spo-
łeczno-Zawodowej w  Gdyni. 

Przystań Opata Hackiego 33:
– 28.11, godz. 17.00-20.00 – „Andrzejki 

w Przystani Opata Hackiego 33”. Wydarze-
nie integracyjne z wróżbami, poczęstunkiem 
i dobrą zabawą. Wstęp wolny.

– 30.11, godz. 17.00-19.00 – „Prozdrowot-
ne właściwości miodu”. Warsztat kulinarny. 
Prowadzenie Ewa Dygaszewicz. Zapisy pod 
nr. tel. 727 503 060.

Przystań Chylońska 237:
– 25.11, godz. 17.00-20.00 – „Miodnie, 

modnie i po sąsiedzku”. Wydarzenie integra-
cyjne o tematyce pszczelarskiej. Wstęp wolny.

Projekt współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego
w ramach Regionalnego programu Opera-
cyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

Miód i wróżby                         
na warsztatach

Gdyńskie firmy wśród najlepszych w regionie
Gala rozdania „Gryfów Gospodar-

czych”, czyli nagród dla przedsiębiorców 
z całego Pomorza, za nami. Wśród laure-
atów znalazły się gdyńskie firmy. Radmor 
SA, producent radiotechniki i urządzeń 
łączności, otrzymał „Gryfa Medialnego”. 
To laur od Pomorskiej Rady Przedsiębior-
czości za wyjątkowo silną pozycję w swo-
jej branży i innowacyjność, która jest 
doceniana nawet poza granicami kraju. 
W kategorii „Lider Innowacji” nagrodzono 
firmę Marine Technology – za opraco-
wywanie nowoczesnych technologii dla 
branży morskiej. Podczas gali wyróżniono 
też Portman Lights i Best.

Nagroda Pomorska „Gryf Gospodar-
czy” to wyróżnienie przyznawane od 2000 
roku przez organizacje zrzeszone w Pomor-
skiej Radzie Przedsiębiorczości i samorząd 
województwa pomorskiego. Trafia do lokal-
nych liderów biznesu. Konkurs ma bowiem na 
celu prezentowanie i promowanie pomorskich 
firm, które odznaczają się przedsiębiorczą 
postawą i inicjują innowacyjne oraz pro-
rozwojowe przedsięwzięcia. Merytorycznie 
nagrodę wspiera PwC, jedna z największych 
firm doradczych.

Gala wręczenia nagród odbyła się 17 li-
stopada w Operze Bałtyckiej w Gdańsku. 
Nie zabrakło gdyńskich akcentów.

W kategorii „Lidera innowacji – mikro 
i małe przedsiębiorstwa” nagrodę otrzymała 
firma Marine Technology. To wywodząca się 
z Gdyni spółka, która obecnie działa także 
w Szczecinie. Powstała w 1998 roku. Na 

co dzień prowadzi projekty badawcze i czu-
wa nad rozwojem technologii, które mogą 
w przyszłości zmienić branżę morską. Chodzi 
m.in. o pływające drony wykonujące pomiary 
oraz innych urządzenia, które ułatwiają pracę 
nawigacyjną czy hydrograficzną. 

Inna z kluczowych nagród to „Gryf Me-
dialny”. Powędrował on do Radmoru. Firma 
działa w Gdyni 75 lat. To krajowy potentat 
w zakresie produkcji radiotechniki i specjali-
stycznych urządzeń związanych z łącznością. 
Radmor jest jedną z najbardziej innowacyj-
nych firm w Polsce. Nieustannie kreuje nowe 
rozwiązania, np. w radiokomunikacji militarnej 
wspomaganej oprogramowaniem. W Gdyni 
wyprodukowano ponad milion różnych urzą-
dzeń, a marka jest też rozpoznawalna poza 
granicami Polski.

Radmor otrzymał też wyróżnienie w ka-
tegorii „Lider eksportu – średnie i duże 
przedsiębiorstwa”. 

W kategorii „Liderzy eksportu – mikro 
i małe przedsiębiorstwa” wyróżnienie tra-
fiło do Portman Lights, czyli producentów 
wyjątkowego oświetlenia scenicznego rodem 
z Pomorskiego Parku Naukowo-Technolo-
gicznego.  

Na wyróżnienie zapracowała też firma 
Best z Gdyni – w kategorii „Lider odpo-
wiedzialności społecznej – średnie i duże 
przedsiębiorstwa”. To jeden z krajowych li-
derów branży zarządzania wierzytelnościami, 
który konsekwentnie promuje wysokie stan-
dardy etyczne na rynku usług finansowych.

Oficjalna inauguracja kampanii odbędzie 
się 25 listopada w Centrum Kształcenia  
Zawodowego i Ustawicznego nr 1 (CKZiU nr 
1). Podczas niej uczniowie m.in. pokażą zwy-
cięską prezentację multimedialną wybraną 
w szkolnym konkursie. Inaugurację uświetni 
występ zespołu muzycznego utworzonego 
przez m.in. uczniów z  Zespołu Szkół Hotelar-
sko-Gastronomicznych i Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 1.

Harmonogram kampanii „Biała wstąż-
ka” 2022 w Gdyni:

25.11, godz. 10.00 – uroczysta inaugu-
racja kampanii „Biała wstążka” w Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
nr 1. W programie m.in. prezentacja multi-
medialna – najlepsza w szkolnym konkursie 
oraz występ zespołu muzycznego uczniów 
Zespołu Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych 
i Centrum Kształcenia  Zawodowego i Usta-
wicznego nr 1,   

25.11-9.12 – uczniowie CKZiU nr 1 będą 
przypinali białe wstążeczki mężczyznom m.in. 
w Urzędzie Miasta, Komendzie Miejskiej Po-
licji oraz podczas zaplanowanych wydarzeń,

25.11-9.12, godz. 8.00-16.00 (od ponie-
działku do piątku, do końca roku) – w Gdy-
nia Community Center, ul. 10 Lutego 26 
udostępniane są darmowe porady prawne, 
obywatelskie, (oferta jest skierowana do 
wszystkich obcokrajowców, niezależnie od 
czasu pobytu); porady są udzielane w języ-
kach: polskim, ukraińskim, rosyjskim oraz 
angielskim, można także zapisać się na 
konsultacje psychologiczne - do psychologów 
obowiązują zapisy! (można się także umówić 
pod numerem tel. 58 333 44 33),

28.11, godz. 12.00-14.00 – uczniowie 
CKZiU nr 1 będą przypinać białe wstążeczki 
mężczyznom przed centrami handlowymi: 
Kaufland Gdynia, Riviera, Klif oraz przed 
Dworcem Głównym,

28.11 i 5.12, godz. 9.30-11.30 (i w każdy 
poniedziałek do końca roku) – w Gdynia 
Community Center, ul. 10 Lutego 26:  będzie 
można dołączyć do grupy psychoedukacyjnej 
dla obcokrajowców dot. przemocy, grupa jest 

otwarta,
29.11, godz. 9.00-10.45 – prelekcje 

prowadzone przez uczniów CKZiU nr 1 dla 
uczniów IX LO,

30.11, między godz. 8.55-14.25 – w 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego nr 2 odbędą się spotkania klasami 
pierwszymi z przedstawicielami Zespołu 
Interdyscyplinarnego, pomocy społecznej, 
prokuratury i policji, dot. tematyki kampanii:

– godz. 9.00 – w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym nr 2 odbędzie się 
spotkanie dzielnicowego z KP Oksywie, dot. 
tematyki kampanii;

– godz. 10.10-11.50 – w IX LO odbędzie 
się spotkanie dzielnicowych z KP Chylonia, 
dot. tematyki kampanii.

 1.12, godz. 8.00-10.00 – prelekcje prowa-
dzone przez uczniów CKZiU nr 1 dla uczniów  
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego nr 2,

2.12, godz. 16.15 – w siedzibie Gdynia 
Community Center ul. 10 Lutego 26 odbędzie 
się prelekcja dot. procedury "Niebieskie Kar-
ty"- różnice w polskim i ukraińskim systemach 
prawnych,

5.12, godz. 8.00-9.40 – prelekcje pro-
wadzone przez uczniów CKZiU nr 1 dla 
uczniów Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2,

6.12:
– godz. 9.00-11.00 – prelekcje prowadzo-

ne przez uczniów CKZiU nr 1 dla pracowni-
ków zakładu SIM w Gdyni,

– godz. 8.55-10.35 – w CKZiU nr 1 
odbędzie się spotkanie pracownika MOPS  
i dzielnicowych z KP Chylonia, dot. tematyki 
kampanii, 

7.12 – przeprowadzenie w CKZiU nr 
1 lekcji z języków obcych nawiązujące 
do obchodów kampanii „Białej Wstążki”                              
w Niemczech i Anglii,

9.12 – podsumowanie kampanii.
Tu można znaleźć pomoc:
Ośrodek Interwencji Kryzysowej:  Gdynia, 

ul. Bpa. Dominika 25; całodobowy telefon 
interwencyjny: 58  622 22 22; e-mail:  inter-

wencja@zpsgdynia.pl,
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia: Gdy-

nia, ul. Bpa. Dominika 25; całodobowy telefon 
interwencyjny: 58  622 22 22; e-mail:  sow@
zpsgdynia.pl,

Dzielnicowe Ośrodki Pomocy Społecznej:
- nr 1; Gdynia, ul. Warszawska 67a; tel. 

58 627 20 00; email: dops1@mopsgdynia.pl, 
- nr 2; Gdynia, ul. Śmidowicza 49; tel. 58 

625 17 49; email: dops2@mopsgdynia.pl,
- nr 3; Gdynia, ul. Chylońska 237; tel. 58 

663 20 20; email: dops3@mopsgdynia.pl
- nr 4; Gdynia, ul. Abrahama 59; tel. 58 620 

24 00; email: dops4@mopsgdynia.pl.
Komenda Miejska Policji;  Gdynia, ul. Por-

towa 15; tel.  interwencyjny 112; tel. oficera 
dyżurnego 47 74 21 222,

Komisariaty Policji w Gdyni:
- Śródmieście, ul. Waszyngtona 11; tel. 

47 74 21 155;
- Redłowo, ul. Korczaka 1a; tel. 47 74 

21 255;
- Chylonia, ul. Owsiana 5; tel. 47 74 21 

355;  Karwiny, czasowo ul. Korczaka 1a (ul. 
G. Zapolskiej 1) tel. 47 74 21 455;

- Oksywie, ul. Zielona 17b; tel. 47 74 21 
555;

- Chwarzno, ul. Staniszewskiego 1a; tel. 
47 74 21 655.

Biuro Porad Obywatelskich; Gdynia, 
ul. Traugutta 2; tel. 58 661 31 51 (pon.-pt., 
8.00 – 23.00),

Osoby szukające pomocy zachęcamy 
także do korzystania z miejskiego portalu 
gdyniawspiera.pl.

Gdynia Community Center, ul.10 Lutego 
26 – w godz. 8.00-16.00 (od poniedziałku do 
piątku, do końca roku) świadczone są darmo-
we porady prawne, obywatelskie, (oferta jest 
skierowana do wszystkich obcokrajowców, 
niezależnie od czasu pobytu); porady są 
udzielane w językach: polskim, ukraińskim, 
rosyjskim oraz angielskim, można także 
zapisać się na konsultacje psychologiczne - 
do psychologów obowiązują zapisy! (można 
się także umówić pod numerem tel. 58 333 
44 33).

W Gdyni mówimy nie przemocy wobec kobiet – c.d.
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W poniedziałek, 28 listopada o godz. 
17.00 w Muzeum Marynarki Wojennej 
odbędzie się kolejne spotkanie z cyklu 
„Nasze sygnały”. Będzie poświęcone 
komandorowi Witoldowi Zajączkowski 
emu – „Księciu Polesia”.

Komandor Witold Zajączkowski – wy-
bitny oficer polskiej Marynarki Wojennej, 
dowódca Flotylli Pińskiej, komendant Szkoły 
Podchorążych Marynarki Wojennej.

W spotkaniu weźmie udział pani dr Han-
na Krzyżanowska-Rewińska, wnuczka 
komandora.

Spotkanie odbędzie się w sali audytoryjnej 
Muzeum Marynarki Wojennej przy ul. Zawi-
szy Czarnego 1B.

Wstęp Wolny.

„Nasze sygnały”                         
w MMW

Klub Marynarki Wojennej Riwiera                   
(ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– 4 grudnia o godz. 12.00 na Biesiadę 
Literacką z cyklu „Cztery damy polskiej kul-
tury, sztuki i dyplomacji”. 

Gościem drugiej odsłony tego cyklu –
„Polska literatura faktu” będzie Krystyna 
Kurczab-Redlich – wieloletnia korespon-
dentka w Rosji, autorka biografii o Putinie, 
uczestniczka wojen w Czeczenii. 

Spotkanie odbędzie się w sala kolumno-
wej. Wstęp wolny.

Darmowe wejściówki będą do odbioru 
w Klubie MW, w poniedziałek, 28 listopada 
od godz. 12.00.

Kulturalna Riwiera

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza: 
 – seniorów na warsztaty z cyklu Wszystko 

dla Seniora 2 z dotacji Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Pomorskiego, zapisy 
i informacje pod nr tel. 609 708 506;

 – seniorów na warsztaty rękodzielnicze 
zimowe styczeń-marzec 2023, zapisy tel. 
609 708 506;

 – młodzież na korepetycje z rachunkowo-
ści, zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

***
Fundacji Fly zaprasza:
– na trzydniowe warsztaty witrażu w tech-

nice Tiffany’ego. Zapisy oraz informacje 
w biurze przy ul. Świętojańskiej 36/2.

– do Centrum Rehabilitacji (ul. Świę-
tojańska 32/13) na bezpłatne konsultacje 
z fizjoterapeutą. Kontakt pod nr. tel. 798 179 
942 oraz przez stronę 

www.rehabilitacja.fundacjafly.pl/.

Propozycje fundacji

Spotkanie dla seniorów
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-

Demptowo zaprasza seniorów na spotka-
nie z policjantami na temat bezpieczeń-
stwa i zasad, które pozwolą uchronić się 
przed oszustami.

Spotkanie odbędzie się w środę, 30 listo-
pada o godz. 11.00 w Przystani Chabrowa 
43 (sala sąsiedzka nad biblioteką) przy 
ul. Chabrowej 43.

Weź udział w konkursie 
„Gdynia Malowana Kwiatami”

Wydział Ogrodnika Miasta zapra-
sza uczniów szkół podstawowych do 
udziału w konkursie „Gdynia Malowana 
Kwiatami”. W oparciu o zwycięską pracę 
zostanie wykonany kwietnik. Powstanie 
on w reprezentacyjnym miejscu – na 
bulwarze Nadmorskim.

Konkurs jest skierowany do uczniów 
szkół podstawowych i ma ich zachęcić do 
upiększania przestrzeni publicznej, a także 
poszerzyć ich świadomość ekologiczną.

Termin składania prac dla uczniów 
klas I-III upływa 10 lutego 2023 roku, a 
rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 10 marca 
2023 roku.

Natomiast termin składania prac dla 
uczniów klas IV-VIII upływa 7 kwietnia 
2023 roku, a rozstrzygnięcie konkursu za-
planowano 28 kwietnia 2023 roku. 

Prace można nadsyłać pocztą na adres: 
Wydział Ogrodnika Miasta, al. Zwycięstwa 
291 A, 81-525 Gdynia lub na adres e-mail: 
p.smolinska@gdynia.pl, lub złożyć osobiście 
w kancelarii Urzędu Miasta Gdyni przy al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54 albo w Wydziale 
Ogrodnika Miasta przy al. Zwycięstwa 291 
A – w kopercie z dopiskiem: WYDZIAŁ 
OGRODNIKA MIASTA - KONKURS PLA-
STYCZNY „GDYNIA MALOWANA KWIA-
TAMI 2023”. 

Spotkanie o morsowaniu
Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 

Maja 27-31) zaprasza seniorów zainte-
resowanych tematyką morsowania na 
spotkanie, które poprowadzi prezes Sto-
warzyszenia Morsy Gdyńskie im. Jana 
Bobczyka. 

Wydarzenie odbędzie się w czwartek, 
1 grudnia o godz. 12.00 w sali Morskiej.

Ozdoby świąteczne stwórz na warsztatach
1, 8 i 15 grudnia w Przystani Śmidowi-

cza 49 odbędą się warsztaty artystyczne 
organizowane we współpracy z Laborato-
rium Innowacji Społecznych i Młodzieżo-
wym Domem Kultury. Wszystko w ramach 
gdyńskiego programu UNICEF.

Uczestnicy stworzą świąteczne ozdoby.                                                                                                                                          
       1 grudnia

– godz. 10.00-14.00 - ceramika (część III),
– godz. 15.00-19.00 - glina samoutwar-

dzalna.

8 grudnia
– godz. 10.00-14.00 - wieńce świąteczne 

i motanki,
– godz. 15.00-19.00 - rysunek i malar-

stwo.
15 grudnia
– godz. 10.00-14.00 - linoryt,
– godz. 15.00-19.00 - rysunek i malar-

stwo.
Zajęcia są bezpłatne. Obowiązują zapisy: 

smidowicza49@lis.gdynia.pl

Oceń Gminny Program Rewitalizacji Miasta Gdyni
Do końca listopada Laboratorium In-

nowacji Społecznych czeka na zgłoszenia 
osób, które chciałyby ocenić realizację 
Gminnego Programu Rewitalizacji Mia-
sta Gdyni na lata 2017-2026. Spotkania 
odbędą się jeszcze w tym roku.

29 marca 2023 r. minie sześć lat od 
uchwalenia programu rewitalizacji przez 
Radę Miasta Gdyni. Co najmniej raz na 
trzy lata trzeba dokonać oceny aktualności 
i stopnia realizacji programu. Dokument 
będzie gotowy w lutym 2023 r. Powstanie 
m.in. na podstawie wywiadów grupowych 
z mieszkańcami Gdyni.

Wywiady grupowe zaplanowano w godz. 
17.30-19.00 w terminach:

– dla mieszkańców Wzgórza Orlicz-Dre-

szera – 1 i 12 grudnia,
– dla mieszkańców Oksywia – 5 i 16 

grudnia,
– dla mieszkańców rejonu Zamenhofa – 

Opata Hackiego – 5 i 15 grudnia,
– dla mieszkańców Babich Dołów – 6 i 

14 grudnia,
– dla mieszkańców Witomina – 7 i 12 

grudnia,
– dla mieszkańców os. Meksyk – 7 i 13 

grudnia,
– dla gdynian spoza obszaru rewitalizacji 

– 2 i 19 grudnia.
Obowiązują zapisy. Zgłoszenia są przyj-

mowane do końca listopada: tel. 58 727 
39 04, e-mail: rewitalizacja@lis.gdynia.pl. 
Kwestionariusz: https://bit.ly/ocenaGPR .

Gala X Ogólnopolskiego Dyktanda 
Niepodległościowego za nami

16 listopada w II Liceum Ogólno-
kształcącym odbyła się gala laureatów X 
Ogólnopolskiego Dyktanda Niepodległo-
ściowego „Po polsku o historii”.

Lista tegorocznych laureatów:
Kategoria: klasy IV-VI szkół podsta-

wowych
Zuzanna Cienka ze Szkoły Podstawowej 

im. Adam Mickiewicza w Łebie (I miejsce); 
Paweł Kukiełło ze Szkoły Podstawowej im. 
Juliusza Kraziewicza w Cedrach Małych (II 
miejsce); Paweł Ramczyk ze Społecznej 
Językowej Szkoły Podstawowej LTO im. 
Krzysztofa Kolumba w Lęborku (III miejsce); 
Jonasz Krause ze Szkoły Podstawowej nr 
18 im. Kornela Makuszyńskiego w Gdyni 
(IV miejsce); Jan Jurczak z Podstawowej 
Ekologicznej Szkoły Społecznej w Rumi 
(V miejsce); Hubert Dampc ze Szkoły 
Podstawowej nr 8 im. Martyrologii Piaśni-
cy w Wejherowie (VI miejsce); Gabriela 
Bobrowska ze Szkoły Podstawowej nr 33 
im. Stefana Banacha w Gdańsku, Julia 
Depka Prądzinska ze Szkoły Podstawowej 
w Brzeźnie Szlacheckim oraz Hanna Ku-
banek z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 3 w Gdyni (VII miejsce ex aequo); Maja 

Radwańska z Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego nr 3 Gdyni (VIII miejsce); Oskar Zen-
derowski ze Szkoły Podstawowej nr 33 im. 
Stefana Banacha w Gdańsku (IX miejsce); 
Olga Mazurkiewicz ze Szkoły Podstawowej 
nr 8 im. Martyrologii Piaśnicy w Wejherowie 
i Lena Starzyńska ze Szkoły Podstawowej 
nr 33 im. Stefana Banacha w Gdańsku (X 
miejsce ex aequo); Kalina Cupisz z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 3 Gdyni, Mar-
tyna Gwizdała ze Szkoły Podstawowej nr 
3 w Chojnicach, Milena Lewandowska ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mariusza Za-
ruskiego w Gdańsku (XI miejsce ex aequo); 
Lena Jórzak ze Szkoły Podstawowej nr 43 
im. Jana Kochanowskiego w Gdańsku (XII 
miejsce); Leon Kulik ze Szkoły Podstawo-
wej nr 46 im. Franciszka Sokoła w Gdyni, 
Zofia Paczoska ze Szkoły Podstawowej nr 
33 im. Stefana Banacha w Gdańsku oraz 
Jakub Samaszko z Katolickiej Szkoły Pod-
stawowej im. św. Jana Pawła II w Gdyni (XIII 
miejsce ex aequo).

Kategoria: klasy VII-VIII szkół podsta-
wowych

Maria Wożniczka ze Szkoły Podstawo-
wej nr 3 w Chojnicach.
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Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej.

Zajęcia prowadzone są w grupach: 
rocznik 2018, rocznik 2017, rocznik 2016, 
rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 2013, 
rocznik 2012, rocznik 2011. Zajęcia odby-
wają się na obiekach Gdyńskiego Centrum 
Sportu w Redłowie, ul. Olimpijska 5/9. Infor-
macje można uzyskać pod nr. tel. 501 643 
089 lub 505 702 253, e-mail: trenerzyapg@
gmail.com gmail.com.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawi-

ca SP 39 Gdynia prowadzi zapisy dla dzie-
ci od 4. roku życia i młodzieży do grup: 
nauka pływania, doskonalenie technik 
pływackich, nauka pływania w płetwach 
klasycznych i w monopłetwie, nauka 
nurkowania w ABC (płetwy, maska, fajka).

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących tech-
niki pływackie w SP 39, ul. Unruga 88.                             
W poniedziałki w godz. 18.30-19.15 i środy 
w godz. 17.00-17.45. Zajęcia dla dzieci i 
młodzieży umiejących pływać w Relaxcenter 
Hotel – Mercure, ul. Armii Krajowej 22. We 
wtorki i czwartki w godz. 19.00-20.00. Zapisy                            
i informacje: Krzysztof, tel. 668 124 060, 
mail:blyskawica39@o2.pl. Informacje:  www.
uksbłyskawica39gdynia.pl

Fundacja Pozytywne Pomorze i dr 
Jarosław Kłodziński zapraszają uczniów 
gdyńskich szkół podstawowych i ponad-
podstawowych do wzięcia udziału
w konkursie naukowym i sportowym.

Aby wziąć udział w konkursie, należy 
zaakceptować regulamin i być uczniem 
gdyńskiej szkoły.

Zgłoszenia można wysyłać do 30.11. 
2022 r. na adres mailowy: fundacjapp1@
wp.pl. Regulamin konkursu znajduje się na 
stronie: www.klodzinski.info.pl.

Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objęli prezydent Wojciech Szczurek oraz 
Związek Miast i Gmin Morskich.

Konkurs dla uczniów gdyńskich szkół

Zajęcia sportowe  

Przystanie zapraszają:
– Przystań Lipowa 15 (os. Fikakowo, 

Wielki Kack)
– 30.11 w godz. 18.00-20.00 – warsztaty 

„PrzePROJEKTOWANI”. Ich uczestnicy 
zdobywają umiejętności potrzebne do pro-
jektowania gier planszowych. Zajęcia dla 
dorosłych oraz dzieci od 8. roku życia (tylko 
z rodzicami). Warsztaty poprowadzi Bartek 
Odorowicz, doświadczony projektant i mi-
łośnik planszówek.

– 3-4.12 w godz. 11.00-17.00 – Girl-
sPower Gdynia – warsztat samoobrony 
i asertywności WenDo dla dziewczyn (zapisy 
online do 28.11).

Kontakt w sprawie zapisów: osobiście (ul. 
Lipowa 15), telefonicznie: 58 727 39 27 / 727 
503 090, mailowo: lipowa15@lis.gdynia.pl.

– Przystań Chylońska 237 (Cisowa)
– 25.11 w godz. 17.00-20.00 – „Miodnie, 

modnie i sąsiedzko”. Spotkanie integracyjne. 
Prelekcja i warsztaty pszczelarskie z poczę-
stunkiem. Wydarzenie w ramach projektu 
„System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej”.

– 30.11 w godz. 10.00-13.00 – wsparcie 
rzeczowe dla osób z Ukrainy – wydawanie 
odzieży.

Kontakt i zapisy na zajęcia: osobiście (ul. 
Chylońska 237), telefonicznie: 727 503 080, 
mailowo: chylonska237@lis.gdynia.pl.

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają
Bądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. 
tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Konsultacje 
psychologiczne

W rewitalizowanej części Witomina 
(zachodnia część dawnej Radiostacji) jest 
prowadzony projekt, w którego ramach 
dorośli i młodzież od 13. roku życia mogą 
skorzystać z bezpłatnych indywidualnych 
konsultacji psychologicznych. 

Zapisy pod nr. Tel. 727 506 030 – od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00.

Ze wsparcia mogą korzystać wyłącznie 
mieszkańcy obszaru rewitalizacji, czyli ulic: 
Nauczycielskiej, Pogodnej, Rolniczej, So-
snowej, Strażackiej, Uczniowskiej, Widnej, 
Żywicznej oraz Chwarznieńskiej: nr 6, 8, 10, 
12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 
34a, 34b, 34c, 36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 
126, 126a, 128, 128a, 130, 132, 136-138.

Projekt realizowany jest w partnerstwie 
gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw 
Twórczych Fordewind.

Spektakl charytatywny
Fundacja Adaptacja zaprasza na dzie-

cięcy spektakl charytatywny „Nie pewna 
żyrafa”.

Pokaz odbędzie się 30 listopada o 18.00 
w Teatrze Gdynia Główna. Przedstawie-
nie ma na celu integrację dzieci z Polski 
i Ukrainy. 

Bilety-cegiełki: 30 zł – do nabycia w sie-
dzibie fundacji (ul. Chylońska 191).

Więcej informacji pod nr. tel. 570 045 955. 
Wydarzenie finansowane ze środków z 

konkursu „Razem Możemy Więcej – Pierw-
sza Edycja Programu Aktywizacyjnego dla 
Cudzoziemców na lata 2022-2023”.

Porozmawiajmy o rewitalizacji
Laboratorium Innowacji Społecznych 

zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy podobszarów rewitalizacji 
mogą porozmawiać o zmianach w ich 
najbliższym sąsiedztwie.

– 30. 11 w godz. 15.30-18.00 w Przystani 
Śmidowicza 49 na Oksywiu,

– 30. 11 w godz. 14.30-17.30 w SPOT 
Młodorośli (ul. Widna 8) na Witominie.

Mieszkańcy osiedla Meksyk mogą kon-
traktować się z Agnieszką Dalecką z Labo-

ratorium Innowacji Społecznych, dzwoniąc 
pod nr tel. 58 727 39 06 (pon. – pt. w godz. 
8.00-16.00) oraz mailowo: a.dalecka@lis.
gdynia.pl.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Obwieszczenie Prezydenta  Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa (t.j. Dz.U. z 2022r., 
poz. 2000 z późn. zm.) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przy-
gotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 176 z późn. zm.) 
zawiadamia, że wszczęte zostało postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej pn.: „Budowa planowanej drogi powiatowej – ul. Nowej Chwarznieńskiej na 
odcinku od ul. Chwarznieńskiej w rejonie przystanku Tezeusza do skrzyżowania z ul. Chwar-
znieńską i zachodnią łącznicą drogi krajowej S6, rozbudowa drogi powiatowej nr 1633G – ul. 
Chwarznieńskiej poprzez budowę buspasa w kierunku Śródmieścia na odcinku od przystanku 
autobusowego Chwarzno Polanki do zachodniej łącznicy drogi krajowej S6, rozbudowa drogi 
gminnej nr 135552G – ul. Krauzego na odcinku od ul. Chwarznieńskiej do planowanej ul. Nowej 
Chwarznieńskiej, budowa węzła przesiadkowego w postaci parkingu buforowego typu „Park and 
Ride” w rejonie przystanku Chwarzno Polanki w Gdyni wraz z budową niezbędnej i przebudową 
kolidującej infrastruktury technicznej” zlokalizowanej na działkach o następujących numerach ewi-
dencyjnych: 2992, 2483, 2482, 1945, 1944, 690, 1943, 527, 530, 691, 692, 1942, 2484/3 (2484/1), 1941, 
2485/3 (2485/1), 693, 694, 695, 696, 531, 557, 581, 580, 579, 578, 577, 576, 575, 570, 569, 568, 567, 
504, 5235/2, 697, 698, 1940/1 (1940), 1940/2 (1940), 1481, 1490, 1878/4, 1881, 1936/1 (1936), 1936/2 
(1936), 2888, 2908/1, 2887/1 (2887), 2887/2 (2887), 2887/3 (2887), 2906, 2908/8* (2908/3), 2908/5* 
(2908/3), 2908/10 (2908/3), 2908/7* (2908/3), 2908/9* (2908/3), 2907/1 (2907), 5235/6 (5235/3), 5235/4 
(5235/3), 5235/7 (5235/3), 2910/13* (2910/3), 2910/14 (2910/3), 2910/12 (2910/3), 2910/7* (2910/6), 
2910/9 (2910/2), 2910/10 (2910/2), 2901, 2902, 2900, 2903/1 (2903), 2903/2 (2903), 2904, 2889, 2912, 
2910/1, 5241, 2911, obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino
(…) - w nawiasach podano numery działek przed podziałem
Wykaz działek objętych podziałem: Województwo pomorskie, obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino, miasto 
Gdynia: dz. nr 1936 podzielona na dz. o nr: 1936/1 i 1936/2; dz. nr 1940 podzielona na dz. o nr: 1940/1 
i 1940/2; dz. nr 2484/1 podzielona na dz. o nr: 2484/3 i 2484/4; dz. nr 2485/1 podzielona na dz. o nr: 
2485/3 i 2485/4; dz. nr 2887 podzielona na dz. o nr: 2887/1, 2887/2 i 2887/3; dz. nr 2903 podzielona na 
dz. o nr: 2903/1 i 2903/2; dz. nr 2907 podzielona na dz. o nr: 2907/1 i 2907/2; dz. nr 2908/3 podzielona 
na dz. o nr: 2908/4, 2908/5*, 2908/6, 2908/7*, 2908/8*, 2908/9* i 2908/10; dz. nr 2910/2 podzielona na 
dz. o nr: 2910/9, 2910/10 i 2910/11; dz. nr 2910/3 podzielona na dz. o nr: 2910/12, 2910/13* i 2910/14; 
dz. nr 2910/6 podzielona na dz. o nr: 2910/7* i 2910/8;dz. nr 5235/3 podzielona na dz. o nr: 5235/4, 
5235/5, 5235/6, 5235/7 i 5235/8;
* - gwiazdką oznaczono  numery działek, nie należących do Skarbu Państwa lub Jednostek Samorządu 
Terytorialnego, przewidziane do przejęcia na własność jednostek samorządu terytorialnego
Strony mogą wnosić uwagi oraz otrzymywać informacje za pośrednictwem operatora pocztowego w 
rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektro-
nicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną 
(zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub punktów przyjęcia korespondencji znajdujących się w Urzędzie 
Miasta Gdyni przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie 
po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno – Budowlanym Urzędu 
Miasta Gdyni, pod nr. tel. 58 668 24 06.
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Ireneusz Bekisz – dyżuruje w każdy pierw-
szy poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-
17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po wcześniejszym 
mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.
pl w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub 
w Urzędzie Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzednim 
kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni Lekarska „Witomino” (ul. Kon-
waliowa 2).

Anna Myszka – po wcześniejszym umó-
wieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub 
telefonicznie 601 85 21 63 w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic.

Dorota Płotka – po wcześniejszym umó-
wieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 
608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu 
sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub 
innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnic 
Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 
668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biu-
rach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w 
Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczli-
no i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdynia.
pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed 
sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz 
w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dziel-
nicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 628 
541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dziel-
nicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 
17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Witomino po 
umówieniu tel. 58 624 75 55 (czynny w ponie-
działek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek 
i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po uprzednim umówieniu 
tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@
gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 

tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady Dziel-
nicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca w godz. 
16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy Oksywie w 
1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, 
Biuro Rady Dzielnicy Pogórze w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.30-18.30, Biuro Rady 
Dzielnicy Babie Doły w 3. poniedziałek mie-
siąca w godz. 17.45-18.45 (po umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umó-
wieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: 
m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Dyżury radnych miasta

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska (ul. Pułaskiego 4) oferuje po-
moc w Dziennym Oddziale Psychiatrycz-
nym (Rondo Bitwy pod Oliwą 1). Oddział 
prowadzi terapię dla osób z zaburzeniami 
depresyjnymi lub/i nerwicowymi, osób w 
sytuacji kryzysu psychicznego z wyklu-
czeniem zaburzeń psychotycznych i za-
chowań spowodowanych uzależnieniem 
od substancji psychoaktywnych  oraz 
upośledzenia umysłowego. 

Oferta pomocy przeznaczona jest dla 
osób w wieku 18-60 lat. Przyjęcie na od-
dział poprzedzone jest konsultacjami, na 
które można umówić się telefonicznie bądź 
osobiście w rejestracji oddziału dziennego.

Wymagane jest skierowanie od lekarza 
(dowolnej specjalności) w tym również 

lekarza podstawowej opieki zdrowotnej 
mającego umowę z NFZ. 

Zajęcia odbywają się w dwóch grupach 
terapeutycznych. Cykl terapeutyczny trwa 
trzy miesiące i odbywa się w trybie dzien-
nym. Zajęcia są prowadzone od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-14.00. Pacjenci mają 
zapewniony jeden posiłek. 

Pobyt w oddziale dziennym ma służyć 
poprawie stanu psychicznego, redukcji obja-
wów i zachowań objawowych, zapobieganiu 
nawrotom choroby, poprawie współpracy we 
własnym leczeniu, poprawie funkcjonowania 
społecznego i zaradności życiowej, poprawie 
samooceny, aktywizacji i pomocy w podjęciu 
aktywności społecznej i zawodowej.

Rejestracja pod nr. tel. 531 565 525.

Oferta Dziennego Odziału Psychiatrycznego Światowy Dzień AIDS -
diagnostyka w Gdyni

1 grudnia to Światowy Dzień AIDS. 
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiolo-
giczna w Gdyni przypomina o możliwości 
wykonania anonimowych i bezpłatnych 
badań w kierunku HIV. 

Punkt konsultacyjno-diagnostyczny, do 
którego można się zgłaszać, znajduje się 
w budynku nr 8 Szpitala Morskiego im. PCK 
(ul. Powstania Styczniowego 1).

Celem kampanii jest poszerzanie wiedzy 
na temat HIV/AIDS oraz zwiększenie świa-
domości o możliwości testowania. 

Zebranie OSWN
Zebranie Ogólnopolskiego Stowarzy-

szenia Właścicieli Nieruchomości odbę-
dzie się w czwartek, 8 grudnia o godz. 
17.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31. 

Na zebraniu zostanie przeprowadzone 
szkolenie na temat zasad prowadzenia ro-
bót budowlanych w świetle obowiązujących 
przepisów, w tym prawa budowlanego.

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni 
informuje o wywieszeniu w siedzibie zarządu przy ul. Hugo Kołłątaja 1 na tablicy ogłoszeń znaj-
dującej się na VII piętrze oraz w Biurze Obsługi Mieszkańca na IV piętrze - wykazu nieruchomości
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni dla których prowadzona jest księga wieczysta
KW GD1Y/00121571/5 położonych w Zespole Miejskich Hal Targowych w Gdyni, przy
ul. Wójta Radtkego 36/38/40 przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie
działalności handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni, tj. od dnia 18.11.2022 r. do dnia 8.12.2022 r.

 Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publiczne-
go na powierzenie realizacji zadania polegającego na prowadzeniu punktów Nieodpłatnej 
Pomocy Prawnej oraz punktów Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego w 2023 roku.
Przewidywana kwota dotacji wynosi 320 100 zł. Szczegóły, zasady przyznawania dotacji, warunki 
realizacji zadania, tryb i kryteria brane pod uwagę przy wyborze oferty oraz terminy znajdują się 
w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce „Zadania Publiczne – Otwarte Konkursy Ofert”, na 
stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl/pozarzadowa w zakładce „otwarte kon-
kursy ofert” oraz na miejskiej tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych 
(ul. 3 Maja 27/31), a także na stronie www.witkac.pl.
Ostateczny termin składania ofert ustala się na 7 grudnia 2022 r.

Festyn „Dar Serca”
Uczniowie, grono pedagogiczne oraz 

rada rodziców Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 5 (ul. Porębskiego 21) 
organizują festyn bożonarodzeniowy 
„Dar Serca”.

Wydarzenie odbędzie się w piątek,                    
9 grudnia w godz. 17.00-20.00. 

W programie: występy dzieci i zapro-
szonych gości, degustacja specjałów świą-
tecznej kuchni i niespodzianki. Za cegiełkę 
do skarbonki będzie można nabyć prace 
plastyczne lub rękodzieło.
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5734/22/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 15 listopada 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 779 m² położonej w Gdyni przy 
ul. Pomorskiej 52, oznaczonej jako część działki nr 823 obręb 0013 Działki Leśne, zapisanej w 
księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze GD1Y/00009175/8 – przeznaczonej 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 lat z przeznaczeniem na 
modernizację i eksploatację infrastruktury technicznej. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni 
od dnia 17 listopada 2022 r. do dnia 1 grudnia 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym ograniczonym do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych na sprzedaż 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.
Przetarg odbędzie się w dniu 15 grudnia 2022 roku o godzinie 12.00 w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. J. Piłsudskiego 52/54. Wadium 
płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank  Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do dnia 8 
grudnia 2022  roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulami-
nem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. Przetarg ograniczony jest do właścicieli i użytkowników wieczystych 
nieruchomości przyległych, nieruchomości będących przedmiotem przetargu, położonych w Gdyni przy ulicach: A. Malczewskiego 31G, Pawiej, 
Kurpiowskiej 37B i Lidzkiej. Warunkami uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym są: 
1) złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu, 
2)  złożenie oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego w postaci prawa własności/użytkowania wieczystego nieruchomości przyległej do przedmio-
towej nieruchomości,
Uwaga! W przypadku współwłasności/współużytkowania wieczystego nieruchomości powyższe dokumenty powinni wspólnie złożyć współwłaściciele/
współużytkownicy wieczyści nieruchomości.  
Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu wyznacza się do 8 grudnia 2022 roku do godz. 15.00. Pisemne zgłoszenie uczestnictwa wraz z do-
wodami potwierdzającymi spełnienie warunków uczestnictwa w przetargu należy dostarczyć do Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, adresując na Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, Referat Polityki Gospodarowania Nieruchomościami. Komisja przetargowa po 
sprawdzeniu dowodów spełnienia warunków uczestnictwa w przetargu, dokona kwalifikacji osób, które będą mogły uczestniczyć w przetargu ustnym 
ograniczonym poprzez wywieszenie listy osób zakwalifikowanych na stronach internetowych tut. Urzędu: Biuletynu Informacji Publicznej, elektronicz-
nej tablicy ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl) i na stronie internetowej www.investgdynia.pl, jako załącznik do przedmiotowego przetargu, 13 grudnia 
2022 roku o godz. 14.00. Druki zgłoszenia uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym oraz druki oświadczenia o posiadaniu prawa własności/
użytkowania wieczystego do nieruchomości dostępne są na stronie internetowej www.investgdynia.pl po wyszukaniu informacji o danej nieruchomości.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w gazecie „Dziennik Bałtycki” w dniu 14.11.2022 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opubliko-
wana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.pl, www.gdynia.pl/bip oraz wywieszona na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń 
tut. Urzędu (na stronie internetowej: www.eto.um.gdynia.pl) Informacje dot. sprzedawanej nieruchomości można uzyskać na stronie internetowej: 
www.investgdynia.pl., dzwoniąc pod numery telefonów: 58 668 89 40, 58 668 85 32.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni wykazu, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 5733/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 15 listopada 2022 
roku nieruchomości o pow. 89 m2, położonej w Gdyni przy ul. gen. Dywizji F. Kleeberga, 
obejmującej działkę nr 1563 obręb 0023 Pogórze, dla której prowadzona jest księga wieczysta 
GD1Y/00040506/7, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas ozna-
czony – 3 lata. Teren niezabudowany. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy – działka przydomowa. 
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 17 listopada 2022 r.

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 17 
zatrudni: 
– nauczyciela – oligofrenopedagoga (wymiar czasu pracy: 18/18 etatu). Praca od zaraz. 
Wymagania: kwalifikacje w zakresie oligofrenopedagogiki (mile widziane kwalifikacje w zakresie 
autyzmu).
– pomoc nauczyciela – 2 osoby w wymiarze 0,5 etatu (mile widziany mężczyzna). Praca od zaraz. 
Wymagania: wykształcenie co najmniej podstawowe. Stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie.
Dokumenty należy składać w sekretariacie ZSS nr 17 przy ul. Witomińskiej 25/27 lub przesyłać 
na adres: sekretariat@zss17.edu.gdynia.pl do 2.12.2022 r., tel. 58 620 72 25.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art.49 i art.61 Kodeksu postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 2000) oraz art. 
11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 
2020r. poz. 1363), zawiadamia, że na wniosek nr 139559/2022 z 4.10.2022 r. Inwestora: Prezydent Miasta Gdyni –  Wojciech Szczurek, jako zarząd-
ca drogi, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, reprezentowanego przez pełnomocnika Artura Rysia, zostało wszczęte postępowanie 
w sprawie zmiany ostatecznej decyzji Prezydenta Miasta Gdyni nr RAAIII.6740.8.4.2020.JG-693/rozbudowa z dnia 26.10.2020 r. o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa ul. Nowowiczlińskiej’’ stanowiącej Etap I T1 przedsięwzięcia pn: ,,Budowa węzła integra-
cyjnego przy przystanku Pomorskiej Kolei Metropolitalnej Gdynia-Karwiny’’, dz. nr: 2686, (2687*), (2705*), 2845, (3325*), 3326, 3328, 3329, 
3331, 3334/2, 3335, 3352, 3363 obręb 0014 Dąbrowa, 6/2, (13)*, (14*), (17*), 18, 19, (20*), 24/1, 24/2, (25*), 26/2, 27, 28/1, 28/2, 29/1, 29/2, 30, 
31/1, (41*), 43, (44*), 46, 47, (48*), (49*), 57, 61, 62, 66, 67, 203, obręb 0017 Karwiny, (…*) - w nawiasach podano numery działek przed podziałem, 
zmienionej ostateczną decyzją Prezydenta Miasta Gdyni nr RAAIII.6740.9.1.2021.JG-693/rozbudowa z dnia 22.06.2021.r., wg projektu zamiennego. 
Zakres projektu zamiennego obejmuje dz. nr: 25/1, 13/1, 14/1, 18, 19, 47, obręb 0017 Karwiny.
Strony mogą wnosić ewentualne uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia za 
pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w 
rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2020r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej 
się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wgląd w akta sprawy będzie możliwy jedynie po uprzednim telefonicznym 
umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadania starosty z zakresu 
administracji rządowej informuje o wywie-
szeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdy-
nia.pl/) wykazu Nr 26/2022 nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, 
położonej w Gdyni przy ul. płk. Dąbka 122 
oznaczonej jako część działki  nr 411 obręb 
0021 Oksywie, o powierzchni 0,0624ha do 
wydzierżawienia na rzecz dotychczasowego 
Dzierżawcy zgodnie z zarządzeniem Woje-
wody Pomorskiego z dnia 14.11.2022 r., na 
czas oznaczony 3 lata, z przeznaczeniem 
pod uprawę roślin, zieleń i rekreację, bez 
prawa ponoszenia trwałych nakładów o 
charakterze inwestycyjnym, szczególnie w 
postaci budowli i obiektów budowlanych. Wy-
kaz wywieszono na okres 25.11-16.12.2022 
roku. Treść wykazu jest publikowana na stro-
nie internetowej w BIP Urzędu Miasta Gdyni 
oraz Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

I Akademickie Liceum 
Ogólnokształcące im. Zasłużonych 

Ludzi Morza 
poszukuje nauczyciela wychowania do 
życia w rodzinie (nauczanie w klasach I-IV, 
w wymiarze 8 godzin). CV należy przesyłać 
na adres: sekretariat@ialo.edu.gdynia.pl
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799
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Prezydent Miasta Gdyni
zgodnie z przepisami Ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz. U.  z 2022 poz. 1327 z późn. zm.: Dz. U z 2021 poz. 2490, Dz. U. 
z 2022 poz. 1812) ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność 
pożytku publicznego w zakresie wspierania zadań na rzecz młodzieży szkolnej, absol-
wentów, osób poszukujących pracy oraz osób pragnących zdobyć nowe kwalifikacje lub 
rozpocząć działalność gospodarczą, w szczególności na kontynuację zadania „Pomorskie 
Miasteczko Zawodów w Gdyni w latach 2023 – 2025”.
Termin składania ofert upływa 7 grudnia 2022 r. Oferty należy składać w systemie www.witkac.
pl. Po ich złożeniu w systemie należy wydrukować potwierdzenie złożenia oferty. Potwierdzenie, 
podpisane przez osoby upoważnione, należy złożyć do dnia 9 grudnia 2022 r. do godz. 12.00 
w Kancelarii Urzędu Miasta Gdyni przy ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia. Decyduje data wpływu 
do kancelarii Urzędu Miasta Gdyni. Na składanym potwierdzeniu złożenia oferty należy umieścić 
informację   „Wydział Polityki Gospodarczej –  Gdyńskie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości 
– Konkurs „Pomorskie Miasteczko Zawodów w Gdyni w latach 2023 – 2025”.
Szczegółowe informacje o konkursie znaleźć można na stronie: www.gdynia.pl w Biuletynie 
Informacji Publicznej, w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych przy 
ul. 3 Maja 27/31, w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni – w Gdyńskim Centrum Wspierania Przedsię-
biorczości przy ul. 10 Lutego 24 oraz w systemie www.witkac.pl .
 Informacji udziela: Beata Wróblewska z Wydziału Polityki Gospodarczej Urzędu Miasta Gdyni: 
ul. 10 Lutego 24, tel. 58 668 20 25.

Prezydent Miasta Gdyni 
na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2022 r., poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz § 10 uchwały Rady Miasta Gdyni nr XXVIII/684/17 
z 1 lutego 2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta 
Gdyni (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2017 r., poz. 533 i z 2018 r. poz. 3902), w zw. z uchwałą Rady Miasta 
Gdyni nr XLVI/1425/22 z dnia 26 października 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych z mieszkańcami miasta Gdyni w sprawie zmiany granic miasta Gdyni, zawiadamia o
przeprowadzeniu na terenie Gminy Miasta Gdyni konsultacji społecznych z mieszkańcami 
w sprawie zmiany granic miasta Gdyni.
Przedmiotem konsultacji jest wyrażenie opinii przez mieszkańców Gdyni na temat zmiany gra-
nic miasta, polegającej na włączeniu do obszaru Gdyni nieruchomości oznaczonych w obrębie 
ewidencyjnym nr 0031, ZATOKA, jako działki nr 1, 2, 3, o łącznej powierzchni 25630,2201 ha, 
pod morskimi wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej.
Konsultacje społeczne przeprowadza się w terminie 1-15 grudnia 2022 r. w następujących 
formach:
1)  pisemnie, poprzez wypełnienie ankiety i złożenie do wrzutni w siedzibach Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 i ul. 10 Lutego 24, 
2)  pisemnie, poprzez wypełnienie i złożenie ankiety w Biurze ds. Dzielnic przy ul. Armii Krajowej 
24 oraz siedzibach rad dzielnic;
3)  poprzez wypełnienie ankiety elektronicznej na Gdyńskiej Platformie Dialogu pod adresem 
www.konsultujemy.gdynia.pl. 
Opinie wyrażone w inny sposób lub po terminie opisanym powyżej nie będą brane pod uwagę. 
O skutecznym wyrażeniu opinii decyduje data wpływu.
Informacji na temat konsultacji udziela Wydział Organizacyjny Urzędu Miasta Gdyni pod nr. tel. 
58 668 86 00 oraz mailowo: wydz.organizacyjny@gdynia.pl

Wiadomości turystyczne
Klub Krajoznawców „Bliza” i Klub 

SKKT „Morski Niedźwiedź” Oddział 
Morski PTTK w Gdyni zapraszają na XXII 
Złaz Mikołajkowy, który odbędzie się 6 
grudnia. 

Wydarzenie ma na celu popularyzację 
turystyki pieszej i krajoznawstwa, zdoby-
wanie odznak PTTK oraz integrację dzieci 
i młodzieży z niepełnosprawnościami.

Do wyboru trzy trasy: 8 km, 4 km oraz do-
wolna. Wszystkie z metą na Świętej Górze. 

Wędrówkę zakończy spotkanie ze św. 
Mikołajem. Każdy uczestnik ma przynieść ze 
sobą upominek o wartości do 10 zł.

Dzieci oraz młodzież mogą wziąć udział 
w złazie tylko pod opieką dorosłych.

Zgłoszenia przyjmuje OM PTTK, tel. 500 
567 834, e-mail: wrzosekgdynia@wp.pl. 
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